
Władza ważniejsza od życia • Horoskop • Dowcipy 
Ci 
E 

i ą 
~ ~ 

~ & 
~ ~ 
.~ ~ 

] .e 
Ol § 
~.,., 

i-~-~1-33-)-----------29-pa-źd-zie-rni-ka-202-3----------ce-na-:3,-50-~(-zru-~ 

Wiem 
bmrę 

Od pi 

ISSN 0208-6840 INDEKS 363286 

J~ll~ll~~II~ ~UlIIJIIIII]IJ ~~~~~------....... 



Jak byś się czuł wiedząc, kiedy umrzesz? Jak byś się czuł wiedząc, ile ci zostało czasu? Opowiem ci, jak czuję 
się ja, dwudziestoletni chłopak z rakiem trzustki! 

1. 
Mam na imię Mateusz, dwa

dzieścia lat, jestem z Łomży. Jak 
na dwudziestolatka przystoi, za
wsze starałem się w pełni korzy
stać z życia. Oprócz szkoły, po
święcałem czas na spotkania ze 
znajomymi, imprezy, dziewczy
ny i używki. Ok, głównie na to ... 

ku, zaczęli mi wypominać moje 
imprezowe życie. Akurat tego się 
po nich spodziewałem. Nie byłem 
na nich zły, bo sam też doszedłem 
do takiego wniosku. Ale nie żało
wałem tych wszystkich świetnie 
spędzonych chwil. Szkoda tylko, 
że było ich tak mało ... 

Kilka dni po diagnozie dok
tor wyjaśnił nam, skąd się mógł 
wziąć nowotwór. Wystarczyło od
powiedzieć na pytanie, czy ktoś 
w rodzinie umarł na raka trzust
ki? Okazało się, że mój dziadek 
ze strony ojca. Mój guz miał uwa
runkowania genetyczne. Mój styl 
życia mógł go jedynie wspomóc, 
ale mój los i tak był przesądzony. 

Choć pożyłbym dłużej w nieświa
domości i umarł kilka lat później. 

Może to dziwne, że z taką łatwo
ścią mówię o śmierci. To nie zna
czy, że się poddałem. Nigdy nie by
łem grzeczny i podporządkowany, 
ale chorobie się podporządkowuję. 
Zażywam niezbędne leki, aby móc 
funkcjonować. Postanowiłem rów
nież, że zanim mnie pokona cho
roba, postaram się spełnić chociaż 
część swoich marzeń. Zacząłem od 
zdania matury. Nikt zbytnio nie 
wierzył, że mi się to uda, a tu pro
szę, jeden z lepszych wyników. Na
stępnie skoczyłem ze spadochro
nem. Chciałbym jeszcze zwiedzić 
Kubę, ale nie wiem, czy z tym zdą-

żę. Zaden Paryż, Londyn czy Rzym. 
Zawsze myślałem o Kubie. 

Najprawdopodobniej było to 
moje ostatnie lato ... Starałem się 
je przeżyć jak najlepiej. 

3. 
Zastanowiliście się już? Tak 

szczerze, to ja bym nie znał od
powiedzi na te pytania. Los wy
brał za mnie i wiem, kiedy umrę. 
Wiem, że umrę. Nie powiem, ile 
jeszcze mi zostało czasu, ale pi
sząc to leżę na szpitalnym łóżku, 
bo coś mi się ostatnio pogorszyło. 
Ale jak tylko mi się wystarczająco 
polepszy, wylatuję na Kubę! Choć 
na kilka dni. (D.T.) 

Kilka miesięcy temu zaczęły się 
dziać ze mną dziwne rzeczy. Choć 
na początku były dla mnie normal
ne. Coś, jak zwykły kac po impre
zie. Z wyjątkiem tego, że zamiast 
głowy, bolał mnie brzuch. Pomy
ślałem, że jak zabalowałem, mu
szę teraz pocierpieć. Przeżyłem ten 
dzień, z ledwością zasnąłem, a na 
drugi dzień czułem się niewiele le
piej. Zażyłem tabletki przeciwbólo
we i zapomniałem o sprawie. Przez 
jakiś czas był spokój. Któregoś dnia, 
chcąc ubrać moje ulubione jeansy, 
musiałem użyć paska do spodni, 
choć zawsze pasowały na mnie ide
alnie. Schudłem, a jadłem tyle, co 
zawsze. Za parę dni w szkole zasła
błem i nauczyciel wezwał karetkę, 
bo podobno byłem nieprzytom
ny przez minutę. Zabrali mnie do 
szpitala i porobili badania. Wtedy 
dowiedziałem się: wyrok śmierci. 
Brzmi nieprzyjemnie, ale bardzo 
trafnie. Gdy mi o tym powiedzie
li, nie dotarło do mnie. Przecież 
śmierć mnie nie dotyczy! 

Śnił mi się 1NY'Niad z Bogiem 

2. 
Ojciec zapadł w przygnębiają

ce milczenie. Mama płakała. Ale 
gdy ochłonęli z pierwszego szo-

- Co najbardziej zdumiewa Cię 
w ludzkości? 

Bóg: - To, że ludzie się nudzą 
w dzieciństwie. Spieszą się, by do
rosnąć, a gdy to osiągną, tęsknią za 
dzieciństwem. To, że tracą zdrowie, 
by zdobyć pieniądze, a potem tracą 
pieniądze, by zdobyć zdrowie. To, 
że troszcząc się o przyszłość, zapo
minają o teraźniejszości, a przez to 
nie żyją ani teraz, ani potem. To, że 
żyją, jakby nigdy mieli nie umrzeć, 
a umierają, jakby nigdy nie żyli. 

- Jakich życiowych lekcji 
udzieliłbyś jako ojciec swoim 
dzieciom? 

- Chciałbym, by zrozumiały, że 
nie mogą zmusić ludzi, by je kocha-
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li. Ale mogą pozwolić innym kochać 
siebie. By zrozumiały, że niedobrze 
jest porównywać się z innymi. By 
zrozumiały, że nie ten jest bogaty, kto 
ma najwięcej, ale ten, kto potrzebuje 
najmniej. By zrozumiały, że w kilka 
sekund można zranić ukochaną oso
bę, ale jej uleczenie zabierze wiele lat 
By nauczyły się przebaczać, rzeczy
wiście czyniąc to. By pojęły, że są ta-

cy, którzy je kochają, ale nie potrafią 
tego okazać. By wiedziały, że dwoje 
ludzi może patrzeć na tę samą rzecz 
i widzieć ją zupełnie inaczej. By na
uczyły się, że nie zawsze wystarczy, 
iż ktoś im przebaczy. Trzeba jeszcze 
umieć przebaczyć samemu sobie. 

- Czy jest coś, co jeszcze chciał
byś przekazać ludziom? 

-Tak, że jestem ... 
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Dzieli ich krok. A jeszcze nie tak dawno, gdy mijali się o kilkadzie
siąt kroków, miotali na siebie najplugawsze wyzwiska. Gdy dzieliło 
ich kilka kroków, obrzucali się kamieniami. Krok od siebie zaczyna
li okładać się pięściami . 

. Trzysta, czterysta metrów od nich, dom zarośnięty krzakami, sta
rym badylem chwastu. Trzyma się, ale kilka zerwanych dachówek nie 
wróży mu długiego żywota ... 

A jeszcze tak niedawno wywoływał w nich takie emocje przy po
dziale majątku po ojcu i matce, że gdy mijali się kilkadziesiąt metrów 
od siebie, życzyli sobie najpotworniejszej śmierci. 

I oto dzieli ich tylko krok. Leżą obok siebie w mogiłach w wiecznej zgodzie. Obaj odeszli 
zwyczajnie, ze starości. 

Czasem zapalam znicze, bo przed laty wszyscy się od nich, z powodu tej ich zapiekłości, od
wrócili i nawet we Wszystkich Świętych prawie nikt się do nich nie zbliża. Zapalam znicze na 
grobie jednego i drugiego. Takie same, po równo. Stoję chwilę. Płomień jednego i drugiego ko
łysze się zgodnie z powiewem wiatru ... 

Odchodzę z nadzieją, że wyniosę w sobie błysk zgody wcześniej, niż odejdę ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 

tel. 86 216 77 16, 
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ARZE lA 

• Czworaczki Mikołaj, Marcel, Mi
lan i Malwina urodziły się w Uni

wersyteckim Szpitalu Klinicznym 
w Białymstoku w 32 tygodniu ciąży. 
Ich rodzice, małżeństwo z Suwałk 

Urszula i Szymon Witkowscy, mają 
już córeczkę Maję (5 lat). Narodzi
ny czworaczków to drugi w historii 
szpitala taki przypadek. 15 lat temu 
mieszkanka województwa urodziła 
czwórkę dzieci, ale trójka, niestety, 
zmarła. Mikołaj, Marcel, Milan i Mal

wina czują się dobrze. 

• Dwóch migrantów zmarło przy 
granicy polsko-białoruskiej. Ciało 
jednego z nich (25 - 30 lat) patrol 
Straży Ochrony Kolei znalazł przy 
torach w okolicach Dobrowody 

niedaleko Kleszczel. Sledczy przy
puszczają, że mógł umrzeć z wychło
dzenia. W niedzielę, 22 października 
przez dziurę wyciętą w ogrodzeniu 
w okolicach Białowieży przeszła gru

pa migrantów. Na widok polskich 
patroli zaczęli uciekać. Jeden z męż

czyzn utknął w bagnie. Udało się go 
wydostać z mokradeł, ale był bardzo 
wycieńczony. Zmarł przed przyby
ciem karetki pogotowia. Oficjalnie 
od lata 2021 r. zmarło 27 migrantów. 

• Unia Europejska i ks. dr Stanisław 
Hałko będą patronami 2024 roku 
w Białymstoku, uchwalili radni. 

W przyszłym roku przypada 20 
rocznica przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. To" także 140 roczni
ca urodzin ks. Halki, zasłużonego 
w walce o polskość ziem wschodnich 

oraz rozwój polskiej edukacji w od
rodzonym po zaborach Białymstoku. 

,...------- - - ----------------, 
MYSL TYGO.1.)}1IA 
Lojalność wobec kraju zawsze. Lojalność wobec rządu tylko wtedy, 

gdy na to zasługuje 
Mark Twain 

Najstarsza mieszkanka PodlaSkiego 
ma 112 lat, najstarszy mieszkaniec 105! 

82 mieszkańców naszego województwa ma ponad 100 lat. Najstar
sza nestorka, mieszkająca w powiecie sejneńskim, w styczniu tego roku 

skończyła 112 lat i jest jedną z naj dłużej żyjących w Polsce. Najstarszy 
mężczyzna w listopadzie skończy 106 lat. Mieszka w Suwałkach. Zde
cydowana większość stulatków, to kobiety. 

Jv? Tak prędko! Co to było! Coś strwonione! 

4 

Pierzchło skrycie? Czy nie młodość swą przeżyło? 
Ach, Więc to już było ... życie? 

Julian Tuwim 
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Znaki czasu: 
• 620 000 zł wyda w przyszłym 
roku Kancelaria Prezydenta RP na 
słodycze. Na taką kwotę Kancelaria 
ogłosiła przetarg, który ma wyłonić 
dostawcę. W szczegółowym zamó
wieniu najwięcej ilościowo jest ba
toników. 

• Zdumiewająca historia w Skar
żysku-Kamiennej: lekarz wezwany 
do mieszkania starszego mężczyzny 

stwierdził, że zgon nastąpił z przy
czyn naturalnych. Gdy na miejsce 
przyjechali pracownicy zakładu po

grzebowego, by zabrać ciało okazało 
się, że w piersiach seniora tkwi nóż. 
Lekarz popełnił ewidentny błąd, 
ponieważ nawet nie odkrył koca, 

którym był przykryty zmarły a tym 
samym wbity nóż. 
. 2,1 miliona złotych z rezerwy bu

dżetowej państwa odtrzymała diece
zja zamojsko-Iubaczowska na dzia

łania "wymagające niezwłocznego 

wsparcia': Okazało się, że pieniądze 

wstały wydane na produkcję i emisję 
prorządowych spotów w katolickich 
rozgłośniach podczas kampanii wy
borczej. Promowała się w nich wice
minister rodziny Anna Schmidt, czyli 
kandydatka PiS do Sejmu z tamtego 
terenu. Koszt audycji o czasie 5 minut 
wyceniony został na 70 000 zł. 

• Andrzej Duda podczas :xxXI 
Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ 
"Solidarność" powiedział, że w PRL 

tylko świnie chodziły na wybory. 
Czyli świniami było ponad 80 proc. 
Polaków. 

Fotpixabay -------
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Pobyt w sanatorium (21 dni) jest całkowicie bezpłatny! 

SanałoriulI1 dla rolnika 

Sanatoria, leczące narządy ukła
du ruchu z zakresu ortopedii, reu
matologii i neurologii czekają na 
rolników w Kołobrzegu, Swino
ujściu, Horyńcu Zdroju, Szklar
skiej Porębie, Jedlcu k. Kalisza oraz 
Iwoniczu Zdroju, ze schorzenia
mi kardiologicznymi w Koło
brzegu, a po po przebytej choro
bie covid-19 w Jedlcu i Szklarskiej 
Porębie. 

Jakie warunki trzeba spełnić, 
aby otrzymać skierowanie? Do 
sanatorium skierowanie otrzyma 
każdy, kto spełnia następujące wa
runki: podlega ubezpieczeniu spo
łecznemu rolników z mocy ustawy 
w pełnym zakresie; podlega ubez-

Zmiana władzy zmienia 
podejście 

Strażnicy Graniczni zauważyli 
w Białowieży, że po białoruskiej stro
nie granicy doszło do bójki, w któ
rej jeden migrant został dźgnięty 
nożem. "Polskie patrole, które były 
w rejonie zdarzenia, przekazały cu
dzoziemcom materiały opatrunko
we. Wezwano również karetkę służb 
medycznych Wojska Polskiego': po
dała SG. Ranny migrant z Iranu zo
stał wpuszczony na polską stronę 
i przetransportowany do szpitala. 
Miał przebite płuco, przeszedł zabieg 
chirurgiczny. Jest w szpitalu. Trudno 
oprzeć się wrażeniu, że zbliżająca się 

zmiana władzy, zmienia podejście 
służb przy granicy do migrantów. 

pieczeniu na wniosek w pełnym 
zakresie co najmniej 18 miesięcy 
przed złożeniem wniosku o reha
bilitację leczniczą; ma ustalone 
prawo do okresowej renty rolni
czej z tytułu niezdolności do pra
cy w gospodarstwie rolnym, o ile 
zachowała zdolność do samodziel
nej egzystencji; jest uprawniony 
do emerytury rolniczej; jest opie
kunem osoby niepełnosprawnej 
(7 dni w celu poprawy kondycji 
psychofizycznej i jakości życia). 
Wniosek o skierowanie do sana
torium może wystawić lekarz rze
czoznawca KRUS podczas badania 
pacjenta ubiegającego się o rentę 
rolniczą z tytułu niezdolności do 

pracy lub o przedłużony zasiłek 
chorobowy oraz każdy lekarz ro
dzinny, lekarze specjaliści, lekarze 
oddziałów szpitalnych, pod któ
rych opieką znajduje się pacjent. 

Kto za co płaci? Koszty ponosi 
w całości Kasa Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego (KRUS). Sa
natorium zwraca ponadto koszty 
podróży na podstawie pisemne
go wniosku, w wysokości odpo
wiadającej cenie biletu naj tańsze
go dostępnego środka transportu 
zbiorowego, z uwzględnieniem 
przysługującej ulgi, bez względu 
na to, z jakiego tytułu ulga ta przy
sługuje. (Szczegółowe informacje 
w placówkach KRUS). 

Drodzy Czytelnicy, 
Pracujemy nad głębokim 
odświeżeniem strony 

internetowej "Kontaktów". 
Planowany start: początek 

2024. Damy znać 

Fotpixabay 

40 lat temu 
"Kon~ 30 października 1983: 

Praca dla kobiet 
w Kolnie 

Nowy zakład krawiecki, za
trudniający 75 osób, powstał 
w Kolnie przy Zakładzie Go
spodarczym WZSR. Wykorzy
stano wolne magazyny. Szyć bę
dzie, tak potrzebną i brakującą 
wciąż, odzież roboczą. 

Spokojny Rajgród 
Po wczasowiczach nie ma 

już śladu w Rajgrodzie. Tego la
ta przyjechało ich około 13 ty
sięcy, rekord!. Od razu poprawi
ło się zaopatrzenie w pieczywo, 
gwałtownie spadła liczba wła
mań, kradzieży i chuligańskich 
wybryków. 

Pieską miarą 
Znowu zbliża się zima, 

znowu po nowych osiedlach, 
zwłaszcza w Łomży, snuć się po
czynają ogromne, wygłodzone 
stada wypędzonych przez wła
ścicieli psów. Zachowują się 
spokojnie, nie słyszeliśmy, by 
kogoś pogryzły. Na, szczęście 
sądzą nas jeszcze według swo
jej miary. 

Makabryczna zagadka 
Przechodzący koło poradni 

psychiatrycznej przy ul. Wojska 
Polskiego w Łomży mogli po
obserwować taki oto obrazek: 
do oczekującej karetki zbliżył 
się mężczyzna i wsiadł do niej 
spokojnie ze strony wskazanej 
przez kierowcę. Po nim wsiedli 
jeszcze dwaj panowie. Mężczy
zna był w kusym kaftaniku, bo
sy i zupełnie nagi. Panowie na 
ubiory narzucone mieli fartu
chy. Kto z tej trójki jest chory? 

Mydełka ze Szczuczyna 
do Niemiec 

Pomyślnie dla Spółdzielni In
walidów w Szczuczynie prze
biegły Targi Poznańskie. Naj
większym zainteresowaniem 
przedstawicieli handlu cieszy
ły się: dezodorant do WC "Mix", 
sól kąpielowa "Pinosol" i sól 
do nóg "Morsol". W magazy
nie Spółdzielni jest sporo zni
czy nagrobkowych. Zamówie
nia na nie mogą wpłynąć nawet 
w ostatnich dniach październi
ka. Spółdzielnia przygotowuje 
partię 300 sztuk mydełek ho
telowych do RFN. 
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Nauczyciele uhonorowani medalami 

Brązowy Krzyż Zasługi wręcza dyrektor SP nr 5 w Łomży Małgorzacie Pietrusewicz wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski; nauczycielka Szkoły Podstawowej w Kupiskach Dorota Wierzbowska z nagrodą wójta gminy Łomża 

Medalem Komisji Edukacji Na
rodowej, najwyższym odznacze
niem resortowym, nadawanym 
za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania, uhonorowanych 
zostało na wniosek Zarządu Od
działu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Łomży 9 nauczycieli: 
Dorota Kucisz z Przedszkola Pu
blicznego nr l w Łomży, Dorota 
Kozicka z Przedszkola Publiczne
go nr 14 w Łomży, Marzena Mag
dziak ze Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Lutosławskich w Drozdo
wie, Sylwia Pieńkowska ze Szkoły 
Podstawowej im. Zesłańców Sy
biru w Olszynach, Ewa Szwagu
lińska ze Szkoły Podstawowej im. 
Ofiar Katynia w Jeziorku, Irena 
Wawrzynkowska z Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. w Łom
ży, Paweł Duchnowski z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. mjr. 
Władysława Raginisa w Piątni
cy, Michał Polkowski z Zespołu 

Szkół Ekonomicznych i Ogólno
kształcących nr 6 im. 18. Dywi
zji Piechoty w Łomży, Wojciech 
Zwierciadłowski ze Szkoły Pod
stawowej w Zbójnej. 

Wręczenie medali odbyło się na 
kuratoryjnej uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej w Bia
łymstoku. Wówczas także wrę
czone zostały Medale KEN, przy
znane nauczycielom w ubiegłym 
roku: Annie Czarneckiej z Zespo
łu Szkół Samorządowych w No
wogrodzie, Mirosławie Dziekoń
skiej ze Szkoły Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Miastkowie, Milenie Parzych 
ze Szkoły Podstawowej w Zbój
nej, Izabeli Ramatowskiej ze Szko
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łomży, Stanisławowi Rółkow
skiemu ze Szkoły Podstawowej 
im. Zesłańców Sybiru w Olszy
nach, Grażynie Sawickiej ze Szko
ły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Kupiskach i Arkadiuszowi 
Twardowskiemu ze Szkoły Pod
stawowej im. Polskich Dzieci Sy
biru wSzczepankowie. 

Nauczycielka Szkoły Podstawo
wej w Kupiskach Dorota Wierz
bowska odebrała nagrodą wójta 
gminy Łomża. 

Z okazji Dnia Edukacji Na
rodowej Brązowy Krzyż Zasłu
gi otrzymały: dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Stanisła
wa Staszica w Łomży Małgorza
ta Pietrusewicz i dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Ofiar Katynia 
w Jeziorku Beata Sejnowska-Runo. 

Złote Odznaki ZNP (najwyższe 
odznaczenie za działalność związ
kową) przyznane zostały: Mirosła
wie Dziekońskiej z SP w Miast
kowie, Agacie Gerdowicz z I LO 
im . .T. Kościuszki w Łomży, Elż
biecie Kijek z SP nr 10 w Łom
ży i Bożenie Szczyglewskiej z SP 
w Rydzewie. 

Co za nasze "obywatelskie" pieniądze? 
27 pomysłów zostanie zrealizo

wanych w przyszłym roku z Bu
dżetu Obywatelskiego Łomży. Na 
54 zgłoszone propozycje w 5 ka
tegoriach, mieszkańcy Łomży od
dali 42 902 ważne głosy. Jakie po
mysły wskazali? Między innymi: 
utworzenie zieleni przy Szkole 
Podstawowej nr 4 (ul. Kierzkowa 
7); zestaw mobilnych boisk do ko
szykówki 3x3 (obiekty sportowe 
MOSiR); przebudowa parkingu 
przy ul. Dmowskiego 2; wymiana 
części ogrodzenia schroniska dla 
psów "Arka': modernizacja i roz-

budowa placu zabaw przy ul. Po
lnej 40 A; modernizacja placu za
baw przy Przedszkolu nr 14 (ul. 
Kołłątaja 14); rozbudowa pla
ców zabaw przy ul. Winiarskie
go i Wronia; remont ul. Obroń
ców Łomży; ogrodzenie placu 
zabaw przy ul. Nowogrodzka 6; 
święto ulicy "Kulturalna Farna za
prasza"; kładki na bulwarach; ta
blica radarowa Zwolnij/Dzięku
ję na ul. Zdrojowej; przebudowa 
parkingu przy ul. Dmowskiego 4; 
osiedlowy piknik rodzinny na ul. 
Cegielnianej; budowa chodników 

6 --- ~ KONTAKTY Nr 43 • 29 października 2023 • 

łączących ul. Spokojną i Cegiel
nianą oraz ul. Spokojną i Żabią; 
zakup sprzętu na miejski plac za
baw przy ul. Mała Kraska; piknik 
"To my sąsiedzi" na pl. Niepodle
głości; wymiana nawierzchni par
kingu przy ul. Prusa 19; wystawa 
objazdowa i pokazy naukowe Cen
trum Nauki Kopernik w Hali Kul
tury; Międzyszkolny Turniej Pił
ki Nożnej Dziewcząt i Chłopców 
"Aktywna Piąteczka': moderniza
cja Zielonej Strefy Relaksu przy 
ZSTiO nr 4; zazielenienie prze
strzeni publicznej przy SP nr 5. 

Rondo 
w Wygodzie 

w centrum Wygody, na głów_ I 
nym skrzyżowaniu ulicy Łomżyń
skiej (droga krajowa nr 63) z ulicą I 
Kościelną w kierunku Modzeli
-Wypych powstanie duże rondo 
(w miejscu obecnego skweru). 
Prace już trwają, kierowcy prze-

! jeżdżający przez Wygodę mają ruch 
wahadłowy. 

Po wyborach 
w "Stopce" 

Dotychczasowy prezes Spo
łecznego Stowarzyszenia Praso
znawczego "Stopka" im. Stanisława I 
Zagórskiego w Łomży prof. Ludwik 
Malinowski został prezesem na 
następną kadencję. Stowarzysze
nie "Stopka" założył w 1981 r. red. 
Zagórski i kierował nim do 2015 
r. Był inicjatorem ogólnopolskiego 

I Konkursu o Nagrodę i Medal Zyg
munta Glogera, organizowanego 
od 1983 roku. 

l 

Urząd zamknięty 

W czwartek. 2 listopada, Urząd 
Gminy w Wiźnie będzie zamknięty. I 

To dzień wolny dla pracowników 
w zamian za przypadające w sObo- 1 
tę 11 listopada Narodowe Swięto 
Niepodległości. 

Koncert piosenki 
I . . 
w Plątnlcy I 

I Na koncert galowy XXVII Nad
narwiańskiego Konkursu Piosenki 
I Dziecięcej i Młodzieżowej zaprasza 

Gminny Ośrodek Kultury w Piątni
cy (ul. Szkolna 25) w czwartek, 26 
października, godz. 12.00. 

Noclegownia 
Iczeka 

Noclegownia w Łomży przy 

I 
ulicy Dwornej 24 A do końca paź
dziernika czynna jest od godziny 
15.00 do godziny 8.00 rano następ
nego dnia. Od l listopada do 31 
marca będzie czynna od godziny 
13.00 do godziny 11.00 następnego 
dnia. 

I Potańcówka 
w Piątnicy 

Potańcówkę z muzyką na żywo 
w wykonaniu Andrzeja Grądzkie
go organizuje Gminny Ośrodek 
Kultury w Piątnicy w sobotę, 28 
października, godz. 18.00 - 23.00. 
Wstęp 30 zł. 
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Kościół katolicki długo walczył z kremacją zmarłych, nazywając ją 
"praktyką bezbożną" 

Od piekła do nieba 
Piekło! 

Kościół katolicki potępiał kre
mację i zgodnie z Kodeksem Pra
wa Kanonicznego z 1917 roku karał 
odmową pogrzebu kościelnego. Na
wet, jeśli ktoś za życia polecił, by cia
ło jego spalono, Kościół zalecał, aby 
nie spełniać tej woli. Tak samo mia

ły być traktowane życzenia o krema
cji umieszczone w testamencie. Taki 
zapis należało uważać za nieistnieją

cy. Opowiadający się za kremacją by
li uważani za przeciwników naucza

nia Kościoła Wyjątki w spopielaniu 
zwłok dotyczyły wojny i epidemii. 

19 czerwca 1926 r. Kongrega

cja Świętego Oficjum skierowała do 
wszystkich biskupów instrukcję z za
leceniami, aby w działalności duszpa
sterskiej przestrzegali wiernych przed 
wyborem kremacji. W dekrecie Świę
te Oficjwn palenie nazywa "praktyką 
bezbożną i gorszącą, a to ze wzglę
du, że przez nią wrogowie Kościoła 
chcą odwrócić umysły wiernych od 
rozważania śmierci i wyrwać z serc 

nadzieję zmartwychwstania': 

Potępienie 
Gdy w 1927 roku w opracowa

nym przez Departament Służby 

Zdrowia projekcie ustawy o cho
waniu zmarłych, zawarte zosta
ły ustępy, dotyczące urządzania 

w Polsce krematoriów i kremacji 
zwłok, spotkał się z protestem Ko

ścioła. W "Kurierze Warszawskim" 
ukazała się polemika ks. dr Z. Cho
romańskiego, którą przedrukowały 

inne gazety, a wśród nich łomżyń

ski katolicki tygodnik "Życie i Pra
ca': Ksiądz przypomniał, że palenia 
ciał Kościół niejednokrotnie potę
pił, " zawsze je zwalczał, a i w Pol
sce, jeśli zajdzie tego potrzeba, po
trafi bronić swoich praw': 

Zwolennicy kremacji zwraca
li uwagę na aspekty higieniczne 
i ekonomiczne. Ks. Choromań-

ski napisał, iż grzebanie ciał nie 
jest zagrożeniem przy przestrzega
niu przepisów sanitarnych. Odno

sząc się do ekonomii stwierdził, iż 
krematoria są kosztowne i biedna 

Polska powinna myśleć o rozbu
dowaniu miast, rozszerzeniu sieci 

kolejowej i naprawie dróg. "Naczel
ne stanowisko Kościoła katolickie

go w państwie polskim powinno 
usunąć wszelkie obawy pogwałce
nia przez rząd praw tego Kościo
ła. Dlatego też krematoria w Pol
sce powstać nie powinny, nie mogą, 
a więc nie powstaną', pisał ks. Cho

romański. 

Projektowana ustawa nie zosta

ła uchwalona. 

Niebo! 
Pierwsze krematoria na obec

nych ziemiach polskich (wówczas 
niemieckich) powstały w 1914 ro
ku w Gdańsku i Jeleniej Górze. 
Kolejne w Szczecinie (1925), Wro
cławiu (1926) i Gliwicach (1938). 
W 1936 roku w Gdańsku średnio 
miesięcznie wykonywano 70 kre
macji. 

Gdy kremacji nie dało się już 
zatrzymać, Święte Oficjum zale
cając w 1963 roku nadal tradycyj
ne grzebanie zwłok stwierdziło, że 
kremacja nie jest sprzeczna z re
ligią chrześcijańską. Postulowało, 

aby nie odmawiać sakramentów 
pod warunkiem, że wybór spopie

lenia zwłok nie wynikał z "odrzu
cenia chrześcijańskich dogmatów 
w duchu sekciarskim albo też pod 
wpływem nienawiści wobec religii 
katolickiej i Kościoła': 

W Polsce działają 73 krematoria. 
W Łomży krematoriwn nie ma Gest 
w Białymstoku i Suwałkach), ale na 

cmentarzu przy ulicy Przykoszaro
wej jest kolumbarium. 

Kremacja była zalecana i stała się 
popularną formą pochówków w cza
sie pandemii covidu. (M.T.) 

"Zlote" malżeńst""a "" gminie Kluko""o 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

wójt gminy Klukowo Piotr Uszyński wręczył 
9 małżeństwom, które zawarły związek 50 lat 
temu: Jadwidze i Stanisławowi Boratyńskim, 
Mariannie i Józefowi Kalinowskim, Krystynie 
i Henrykowi Maciejczukom, Halinie i Karolo-
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wi Maksimczukom, Zofii i Stanisławowi Mazu

rom, Krystynie i Mieczysławowi Plewnickim, 
Helenie i Henrykowi Popławskim , Agniesz
ce i Tadeuszowi Szepietowskim, Mirosławie 
i Eugeniuszowi Wyszyńskim. Oficjalną uro

czystość poprzedziła Msza święta w kościele 

parafialnym w Klukowie. Gratulacje i życzenia 

jubilatom składali wójt, sekretarz gminy Jerzy 
Leszczyński, przewodniczący Rady Gminy An
drzej Tymiński, proboszcz ks. Lech Szymczyń
ski i kierownik USC Marta Dmochowska. Czas 

wspomnień umilała kapela "Kłosy" . 

• Nr 43 • 29 października 2023 KONTAKTY ~ - - 7 



-- POWI1TIOLIEjSD---------------------------------------------------------------------------------------

Pamięć "" kamieniu i żelazie 
Cmentarze, żelazne krzyże, nagrobki, in

skrypcje są wyrazem pamięci o przodkach. 
Są też bogatym źródłem wiedzy architekto
nicznej i historycznej. 

Na starym cmentarzu w Kolnie znajdu

ją się groby z początku XIX wieku. Na jed
nym z żeliwnych krzyży inskrypcja infor
muje: "Tu spoczywają zwłoki śp. Mateusza 
Batożyńskiego urodził się dn. 29 września 
1783, umarł dn. 18 września 1855". Żył jak 
na owe czasy długo, bo 72 lata. Na odwro

cie krzyża prośba: "Przechodzących prosi 
o westchnienie do Boga". 

Mateusz Batożyński był burmistrzem 
Kolna. 

Zmarłemu 20 listopada 1900 roku w wie
ku 35 lat lekarzowi weterynarii Stanisławo

wi Jasińskiemu "stroskana żona' wystawiła 

kamienną płytę z wypisaną prośbą o "Zdro
waś Maryja . .': 

Najukochańszej córce Reniusi Białej, któ
ra żyła 4 lata i miesiąc i zmarła 21 września 
1909 roku, pomnik wystawili rodzice. 

Na cmentarzu jest także zbiorowa mogiła 
bohaterów poległych pod Lemanem 25 sierp
nia 1920 roku. Napis na tablicy przypomina: 

"Pamięci 48 ofiarom barbarzyństwa bolszewic
kiego pod Lemanem 25 VIII 1920 r. Rodacy': 

Cmentarz rzymskokatolicki w Kolnie de

cyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków z 31 sierpnia 1987 roku został wpisany 
do rejestru zabytków. Pomnik Reniusi Białej 

,Ustaw 
światła 

za darmo 
W ogólnopolskie kampanii 

"Twoje światła - Nasze bezpie

czeństwo" w stacji diagnostycznej 

Autotech Chutkowski przy ul. Woj

ska Polskiego 46 w Kolnie (tel. 509 

516978) można ustawić bezpłatnie 

światła w sobotę 28 października, 

I sobotę 18 listopada oraz sobotę 9 

grudnia. 

Nauczyciele 
nagrodzeni 

Nagrodę Starosty z rąk Tade

usza Kłamy z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej w Zespole Szkół Tech

nicznych im. Kardynała Wyszyń

skiego w Kolnie otrzymała w tym 

roku jego wicedyrektor Kłeczyńska. 

Natomiast nagrodę dyrektora Ze

społu Szkół Eugeniusza Gromadz

kiego uzyskali nauczyciele: Urszula 

Banach, Dorota Mroczkowska, 

Edyta Agnieszka Szczepankowska, 

Anna Duda, Magda Klimek, Ewa 

Grała, Ewa Małgorzata Wróblew

ska, Jacek Trzonkowski, Marek 

, Klimek, Karol Bazydło. 

Rolnicy pracują 5 lat dłużej do emerytury po ... obniżeniu wieku emerytalnego przez PiS w 2016 roku! 

Jak wieś dała się zmanipulować Kaczyńskiemu i Ziobrze 
Rolnicy za rządów PO-PSL mo

gli przejść na emeryturę w wieku 
55 lat (kobiety) i 60 lat (mężczyź
ni), o ile przepracowali w gospodar
stwie przynajmniej 30 lat Taką moż
liwość wywalczył rolnikom PSL po 

bojach z Platformą Obywatelską. To 
była cena, jaką PO musiała zapłacić 
za nieblokowanie przez PSL podwyż
ki wieku emerytalnego w innych ga
łęziach gospodarki. 

Po wygranych wyborach i prze
jęciu władzy w 2015 roku niespo
dziewanie przeciw rolnikom wy

stąpili politycy PiSo Choć przed 
wyborami zapowiadali obniżenie 
wieku emerytalnego okazało się, 
że rolnicy, jako jedna grupa spo
łeczna po "obniżeniu" musi praco
wać 5 lat dłużej! PiS zaproponował 
bowiem wówczas w uzasadnieniu 
do projektu ustawy, której celem 
było ... obniżenie wieku emery

talnego "wygaszenie możliwości 

przechodzenia na tzw. wcześniej
szą emeryturę rolniczą (po osią

gnięciu 55 lat przez kobietę i 60 lat 
przez mężczyznę) na zasadach do
tychczasowych': Większość sejmo
wa PiS z Ziobrą ustawę zaklepała. 
To oznacza, że rolnicy od stycznia 

2017 roku przechodzą na emery
turę 5 lat później: kobiety w wieku 
60 lat i mężczyźni w wieku 65 lat. 

Co ciekawe, większość miesz

kańców wsi łyknęło propagandę 
PiS o obniżeniu wieku przecho

dzenia na emeryturę jak pelikan 

i wielu (zwłaszcza młodszych) na
wet do dziś nie zauważyło, że ob
niżenie dotyczyło pracowników 

najemnych, a im przy okazji wiek 
został o 5 lat podwyższony. 

Tak to jest, gdy się nie myśli sa
modzielnie, ałezdaje na propagandę! 
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Chrząszcz brzmiał 
jak gżegżółka 

w Szkole Podstawowej im. Sta
nisława Krupki w Lemanie (gm. 
Turośl) odbyła się XIX edycja Po
wiatowego Konkursu Ortogra
ficznego "Mistrz Ortografii 2023': 
Wzięło w nim udział 62 uczniów 
klas IV - VIII szkół podstawowych, 
reprezentujących 21 (z 23) szkół 
z powiatu kolneńskiego. Organi
zatorem konkursu jest Maria Czyż, 
nauczycielka w Szkole Podstawo
wej w Lemanie. 

Tegoroczna edycja odby
ła się pod patronatem starosty 
kolneńskiego. Nagrody ufun
dowali: starosta, wójtowie gmin 
Turośl, Kolno, Grabowo, Mały 
Płock, burmistrz Miasta Stawi
ski i burmistrz Kolna. 

Laureatami XIX edycji zostali: 
I miejsce - Lena Łosiewska z SP 
w Stawiskach; II miejsca - Natalia 
Kijek i Nikola Kosiorek, obie z SP 
nr 1 w Kolnie, Antoni Kowalczyk 
z SP nr 2 w Kolnie i Dominika Ma
tuszczak z SP w Janowie; III miej
sce - Błażej Chodnik z SP w Sta
wiskach. Wyróżnienia otrzymało 
26 uczniów. 

Leszek Czyż 
Leman 
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Niech żywi pamiętają 
Jesienne drzewa i opadające li

ście, Swięto Zmarłych i Zaduszki 
skłaniają do refleksji o przemijaniu. 
Dla wierzących są wiarą w życie po 
życiu, czyli nieśmiertelność duszy. 
Niech żywi pamiętają o tych, któ
rych już nie ma i dopełnią swej po
winności wobec zmarłych na ich 
grobach, by tę powinność dokonali 
i Ci, którzy pozostaną po nas. li
stopad tradycyjnie jest związany 
z naszą chrześcijańską pamięcią 
o zmarłych. 

W kościołach odczytywane są 
ich imiona, by powierzyć w mo-

dlitwie Bogu, Panu życia wieczne
go. Ten zwyczaj posiada głębokie 
uzasadnienie teologiczne. Wymie
niając imiona bliskich zmarłych, 
nawiązujemy do księgi Apokalip
sy, która wspomina, że zbawieni 
w niebie posiadają konkretne imię, 
które nosili na ziemi i które trwa. 
Posiadają tożsamość, którą wypra
cowali w czasie ziemskiego życia. 

Z dzieciństwa pamiętam zapach 
świecącyc~ zniczy w glinianych 
miseczkach. Dramatem obecnych 
świąt są przy każdym cmenta
rzu hałdy szklanych i plastikowych 
różnorodnych opakowań. Przera-

żają kształty tych "niby zniczy~ ale 
jak jest zapotrzebowanie, to i pro
dukcja. A czy nie ładniej wygląda 
jedna świeczka, aniżeli dziesiątki 
utkanych na jednym grobie przeróż
nych zniczy? Komu to ma pomóc? 
Umarłemu na pewno nie. Piękny 
zwyczaj wprowadziły niektóre pa
rafie, ustawiając regały, aby można 
zostawić zbędne znicze. Wystarczy 
tylko dokupić wkład. 

Roman Świerźewski 
Drewnowo (gm. Boguty Pianki) 

Do wszystkich 
ludzi wszechświata! 
o prawdę natury wołam 
Nie życzę miłości - jesteś Nią 

Nie życzę szczęścia, bo je masz 
Raduj więc się i kochaj 
Staraj się Być, by Ktoś mógł Być 
Przyjacielem człowieka jest 
drugi człowiek 
Przyczyną zaś nieszczęść i biedy 
jest brak wdzięczności, 
o którą upomina się Natura 
Więc niech promień światła 
unika cieni 
a wdzięczność stanie się 
miłości blaskiem 
Wiecznym pięknem Natury 

Piotr Tryskuć 
Białystok 
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Stypendyści wójta Kulesz Kościelnych 

Stypendyści z wójtem Stefanem Grodzkim (pierwszy z prawej) i wychowawcami 

Dziesięciu uczniom, którzy w ubiegłym roku szkol
nym uzyskali wysokie wyniki w nauce oraz znaczące 
osiągnięcia sportowe i artystyczne, wójt gminy Kulesze 
Kościelne Stefan Grodzki wręczył stypendia. 

jewódzkiego Konkursu Fizycznego), Antoni Grodzki, 
Kamil Sienicki i Julia Zielińska. 

Stypendium artystyczne otrzymała laureatka Powia
towego Konkursu Plastycznego "Kardynał Stefan Wy
szyński w oczach dzieci i młodzieży" Łucja Sokołowska. Otrzymali je za wyniki w nauce uczniowie kl. IV 

- VI ze średnią 5,5 i wyższą i kl. VII - VIII ze średnią 
5,2 i wyższą: Weronika Choińska, Hubert Drużyński (fi
nalista Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego i Wo-

Stypendystami za osiągnięcia sportowe są: Oskar 
Choiński, Hubert Gierałtowski, Antoni Grodzki i Ju
lia Zielińska. 

POWIAT ZAMBROWSKI 

Jadłodzielnia 
W Zambrowie 

W Zambrowie nikt nie musi 
prosić o jedzenie. Może sam so
bie je wziąć bez skrępowania w Ja
dłodzielni. Otworzyły ją władze 

Zambrowa przy Ośrodku Wsparcia 
Rodziny "Caritas" w Zambrowie 
(al. Wojska Polskiego 49). Przed 
Ośrodkiem w specjalnie zadaszo
nej wiacie stoją dwie duże lodów
ki, zakupione przez miasto. 

Do jadłodzielni można przyno
sić produkty przez siebie przygoto
wane, odpowiednio zapakowane, 
z opisem i datą ich wykonania (np. 
zupy, ciasta), kupione w sklepach, 
którymi chcemy się podzielić, ar
tykuły z kończącym się terminem 
przydatności do spożycia, których 
sami nie zdążymy wykorzystać 
oraz warzywa, owoce. Produkty 
z krótkim terminem przydatności 
do spożycia mogą przekazywać też 
właściciele sklepów. 

Nie należy przynosić produk
tów przeterminowanych, otwartych 
konserw, surowego mięsa, alkoholu. 

Od mieszkańców miasta zale
ży, czy półki w lodówkach będą 
zapełnione. 

I 6 dębów na 60 jubileusz 
2400 uczniów uczyło się w la

tach 70 w Szkole Podstawowej nr 
4 im. Władysława Broniewskie
go w Zambrowie. Klasy liczyły 
po 35 uczniów. Lekcje odbywa
ły się na trzy zmiany. Pracowało 
140 nauczycieli. Rady Pedagogicz
ne trwały ponad 3 godziny. Poza 
lekcjami odbywało się dużo in
nych zajęć. Klasy sportowe miały 
12 godzin w tygodniu lekcji wy
chowania fizycznego. Inni ucznio
wie rozwijali zainteresowania na 
zajęciach kółek przedmiotowych: 
matematycznego, polonistyczne
gó, fizycznego, chemicznego i in
nych oraz w klubie tanecznym. 
"Czwórka" był najwięk~zą szkołą 
w mieście. Właśnie świętuje 60 lat. 
Z tej okazji uczniowie nagrali film 
ze wspomnieniami nauczycieli. 
W szkolnej kronice odnotowano 
wiele sukcesów uczniów. Pierwszy 
dyrektor Janusz Zieliński wspomi
nał rok 2004, kiedy szkoła zdoby
ła tytuł "Szkoły z klasą': Od dzie
sięciu lat szkołą kieruje Ryszard 
Bohdan Świderski. 

Dziś w "Czwórce" uczy się 
735 uczniów, są wśród nich dzieci 

Dąb Wdzięczności 

ukraińskie, które z powodu wojny 
w ich kraju przebywają w Polsce. 

W czasie jubileuszowych ob
chodów przy Szkole posadzono 
6 dębów: burmistrz Zambrowa Ka

zimierz Dąbrowski posadził Dąb 
Gospodarności, dyrekcja szkoły 
- Dąb Satysfakcji, rodzice - Dąb 

Wdzięczności, pracownicy - Dąb 

Spełnienia, uczniowie - Dąb Ma
rzeń, przyjaciele szkoły - Dąb 

Wspomnień. 
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'Zł'Obkowy 
klub 

16 dzieci do lat 3 korzysta 
w szkole w Jabłonce Kościelnej 
(gm. Wysokie Mazowieckie) zklu

I bu dziecięcego "Baśniowy sad". 

Festyn strażacki 
Na festyn strażacki "Ogień 

i woda" zaprasza Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza OSP w Cie
chanowcu (plac za stadionem) 
w sobotę, 28 października (godz. 
10.00). 

I
Swojskie melodie 

Na próbę chóru "Swojskie 
melodie" zaprasza seniorów GOK 
w Nowych Piekutach w czwartek, 
26 października (godz. 18.00). 

Kino 
w Ciechanowcu 

Ciechanowiecki Ośrodek Kul
tury i Sportu zaprasza na dwa filmy 

I w piątek, 27 października: godz. 
16.50 - "Psi Patrol: wielki film" 
i "Chłopi", godz. 18.00. Rezerwacja 
biletów, tel. 509036432 w godzi
nach od 9.00 do 15.00. 

I 

Premia 
za wybory 

Frekwencja wybor
cza gminy Szumowo wyniosła 67,25 
proc. i gmina otrzyma 200 tys. zł, I 
dla OSP i kół gospodyń wiejskich. 

I Dzielnicowy 
I 
IRoku z Zambrowa 
I Kierownik rewiru dzielnico
I wych aspirant szt. Krzysztof Rosa 
z Komendy Powiatowej Policji 

I w Zambrowie zajął drugie miej
sce w Ogólnopolskich Zawodach 
Policjantów Dzielnicowych "Dziel- I 
nicowy Roku". 

Przy szachownicy 
Na zajęcia szachowe w każdy I 

czwartek (godz. 16.00 - 17.30) 
w szkole w Osowcu, mogą zapi- I 
sywać się dzieci w wieku szkolnym, 

I tel. 531 116252. 

Unijny plac 
w Rutkach 

I 
Rozpoczęła się budowa placu 

zabaw przy Szkole Podstawowej 
w Rutkach-Kossakach za unijną 
dotację· 
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Większość gmin wygrała bonus za frekwencję wyborczą. Będzie to kosztowało od 1,5 do 2 mld zł. 
Utrzymanie władzy ważniejsze od życia, bo na leczenie dzieci pieniędzy nie ma! 

Rachunek za "ostatnie pęto kiełbasy wyborczej" PiS 
Cztery dni przed wyborami 

parlamentarnymi Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju W si ogło
siło bonus dla gmin, w których 
frekwencja wyborcza przekroczy 
60 proc. Minister zastrzegł, że 
chodzi o gminy liczące do 20 tys. 
mieszkańców. Bonus składał się 
z kilku punktów: samorządy mo
gą liczyć na 250 tys. zł na dzia
łalność kół gospodyń wiejskich, 
zespołów ludowych i orkiestr 

,,14 maja tego roku nasza cór
ka świętowała Pierwsza Komu
nię Świętą, równo tydzień póź
niej, podczas zabaw na podwórku 
nagle upada i nóżki nie pozwala
ją już się jej podnieść .•. Dodat
kowo nie może nic powiedzieć, 
czy coś ją boli, co jej jest. W pa
nice wzywamy karetkę, szybki 
transport helikopterem do Bia
łegostoku i straszna diagnoza ... 
udar niedokrwienny w tętnicy 
po lewej stronie mózgu", pisze 
na zrzutce.pl mama Zuzi Karpiń
skiej z Łomży. 

dętych. Kolejne 250 tys. zł ma 
być wypłacone "z przeznacze
niem na działalność klubów 
sportowych". 

Na tym nie koniec. Gminy 
o największej frekwencji w da
nym powiecie otrzymają milion 
złotych na remizę strażacką oraz 
drugi "milion złotych z budżetu 
obywatelskiego na dowolny cel" 
(cytat z ogłoszenia ministra). 

Skąd taka w ostatniej chwili, 
czyli rzutem na taśmę, decyzja? 
PiS, wiedząc, że ma poparcie na 
wsi i w małych miasteczkach, 
chciał kupić w nich dodatko
we głosy. 

Sprawa została dostrzeżona 
nawet przez ekspertów za gra
nicą. Prof. Stanley Bill z Uniwer
sytetu Cambridge w Anglii pisał 
dzień po wyborach, że to może 
być bardzo kosztowna "próba 
wykorzystania przez PiS środ
ków państwowych do zwiększe
nia liczby głosów w obszarach, 
w których cieszy się dużym po
parciem". I dodał: bardzo kosz
towna. 

Gminom, kołom gospodyń, 
zespołom, orkiestrom, straża
kom pieniądze te się przydadzą. 
Skąd je wziąć? 

- Słowo się rzekło, trzeba 
wypłacić. Zmieni się budżet -

odparł pytany o to minister rol
nictwa Robert Telus. 

Tak to dla utrzymania władzy 
PiS naruszył uchwalony przez sie
bie budżet Ten sam budżet, w któ
rym nie było pieniędzy na leczenie 

dzieci i ich rodzice, by je ratować, 
muszą organizować zrzutki. 

To nie pierwszy dowód, że dla 
PiS ważniejsze było utrzyma
nie władzy w Polsce, od zdro
wia i życia jej obywateli. 

"W wieku 2 lat Kuba trafił na OlOM w wyniku niewydolności 
oddechowej. Od tego momentu oddycha przez rurkę tracheosto
mijną i wspomagany jest respiratorem. Żaden rodzic nie jest przy
gotowany na taki koszmar, ból i cierpienie swojego dziecka. Moje 
matczyne serce szalało z rozpaczy, gdy ratowali Kubusia. Od tego 
momentu nasze życie to nieustanna walka o każdy oddech. Proszę, 
nie odwracaj się od nas. Każdy gest dobrego serca pozwala nam 
zrozpaczonym rodzicom uwierzyć, że nie jesteśmy sami. Że damy 
radę. Że życie naszego jedynego dziecka też jest ważne", pisze ma
ma Kuby Krukowskiego z Zambrowa pod zbiórką na nadziejadla
dzieci. plJkuba-krukowski! 

Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzq ... 
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SAMO ŻYCIE 

1. 
Już dawno nie jestem uczniem 

i teraz napiszę prawdę. 
Patrzyłem na ekran komputera. 

Moja ukochana nauczycielka jest 
na Facebooku! Czytałem w kółko 
kilka informacyjnych zdań. Nic 
w nich nie było. A dla mnie, zno
wu wszystko. 

Wyrzuciłem szufladę do góry 
nogami, poszukałem zdjęcie z pod
stawówki w Zambrowie ... To kla
sowe, na którym siedzę obok Pa
ni. Jest podniszczone. Tyle razy je 
całowałem! Spałem z "klasowym 
zdjęciem" pod poduszką. 

Pani, nowa nauczycielka, przy
szła do naszej szkoły, gdy byłem 
w ósmej klasie. Biegłem szkolnym 
korytarzem i. .. wpadłem na Nią. 
A za chwilę był pierwszy powaka
cyjny dzwonek i dyrektor powie
dział, że Pani jest nową polonist
ką. Od razu pomyślałem sobie, że 
będę miał przechlapane. Zresztą, 
do tej pory tak było. Wszyscy na
uczyciele uważali mnie za chuliga
na. A jak mieli już takie wyrobio
ne zdanie, to po co było się starać? 

Następnego dnia była pierwsza 
lekcja. Po niej podszedłem do Pani 
i przeprosiłem za wcwrajsze zderze-

nie na korytarzu. A Pani uśmiechała 
się, spytała, jak mam na imię i powie
działa, że pewnie dobrze gram w ko
sza, bo jestem wysoki! Tak po prostu. 

Byłem najwyższy w klasie. 
Na wszystkich lekcjach siadałem 
w ostatniej ławce. Na polskim, 
nie wiem, czy Pani to zauważy
ła, z ostatniej przesuwałem się do 
przodu. To była wielka strategia, 
żeby być bliżej Pani, ale żeby klasa 
nie odkryła mojej tajemnicy. Gdy 
dotarłem do pierwszej ławki, nie 
opuściłem jej do końca roku. Zasła
niałem tablicę małej Halince, która 
pisała do mnie miłosne karteczki. 
Jak ona mnie drażniła! Ale prze
cież nie mogłem jej powiedzieć, że 
kocham Panią. 

2. 
Dla Pani czytałem lektury. Dla 

Pani uczyłem się regułek ortogra
ficznych. Dla Pani układałem słow
niki w klasowym regale. Włączyłem 
się gazetki ściennej. Dla Pani powie
działem wiersz na szkolnej akade
mii! Wcześniej nikt nigdy nie zapro
ponował mi występu na akademii, 
bo byłem klasowym chuliganem. 

Mama pierwszy raz po kilku la
tach przyszła ze szkolnej półrocz-
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Wielka m 
cznia do 

nej wywiadówki zadowolona i dała 
mi czekoladę. Powiedziała, że wy
chowawczyni bardzo mnie chwa
liła, że się zmieniłem i zacząłem 
uczyć. Najlepsze stopnie miałem 
z polskiego. To Pani mnie zmieniła! 

To ja nosiłem po polskim dzien
nik do pokoju nauczycielskiego, a nie 
te kujonki, lizuski. Byłem blisko Pani 
w czasie dyżurów na przerwach. Ze
szyt z klasówkami, pod którymi Pani 
pisała uwagi, mam do dziś! "Tomku, 
w oryginalny sposób zaprezentowa
łeś bohaterów. Praca bardw cieka
wa .. :: "Tomku, wielką zaletą Twojej 
pracy jest samodzielność .. :' "Tom
ku, gratuluję ujęcia tematu .. :: Wcze
śniej nikt mi niczego nie gratulował! 
Dostawałem oceny bez komentarzy. 
Pani pisała je wszystkim. 

3. 
Raz się odważyłem. W zeszyt od 

polskiego włożyłem kartkę z na
rysowanym sercem i wyznaniem 
"Kocham Cię': To było dla Pani. 
Musiała to widzieć, bo zeszyt za
brała do sprawdzenia. Bałem się, 
co o mnie pomyśli i co powie przed 
klasą. Inne nauczycielki, by mnie 
obśmiały. A Pani oddała mi zeszyt 
(dostałem wtedy czwórkę) z moją 

trwa 30 lat! 

-
karteczką w środku. Bez komenta
rzy. Pewnie pomyślała, że to liścik 
do jakiejś dziewczyny. 

Wszystko pamiętam: cierpli
wość i sprawiedliwość. I ten inny 
głos, uśmiech, zapach. 

Tylko dla Pani miałem kwiaty 
na zakończenie szkoły! 

4. 
Poszedłem do ogólniaka, a nie 

do zawodówki, jak kierowali mnie 
inni nauczyciele i rodzice, bo Pa
ni powiedziała, że sobie poradzę. 
Skończyłem ogólniak i szkołę po
maturalną. Pani wyjechała z mo
jej gminy! 

Znałem i przyjaźniłem się z róż
nymi dziewczynami. Nawet wy
dawało mi się, że się zakochałem. 
Wydawało! Wszystkie porówny
wałem z Panią. I nie spotkałem 
podobnej. 

Od skończenia ósmej klasy mi
nęło prawie 30 lat. Jestem singlem. 
Prowadzę własną firmę, często wy
jeżdżam za granicę. Nie utrzymu
ję kontaktów ze znajomymi z pod
stawówki. 

Dla Pani, tak jak kiedyś, rysuję 
serce i piszę "Kocham Cię"! 

JOANNA RADWAŃSKA 
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Tragiczny 
werbunek 

Przedwojenna polska komora celna w Wincencie przy granicy polsko-niemieckiej (Prusy Wschodnie) na rzece Wincenta (na trasie Kolno - Pisz); 
stan obecny. Fot. wikipedia 

Wyjazd po lepsze życie 
Pięciu młodych robotników 

zwerbował wiosną 1928 roku 
do prac sezonowych w Prusach 
Wschodnich Franciszek Borkow
ski z Zimnej na zlecenie Niemca 
Podleśnego z Łysków. 

Z Antonim Bałdygą i Włady
sławem Chudzikiem przekradł się 
l maja 1928 roku przez granicę 
i dotarł do Podleśnego. Robotni
cy zostali, a Borkowski wrócił do 
Zimnej po innych. Następnego 
dnia nielegalnie przedarli z nim 
się przez granicę bracia Antoni 
i Bronisław Zajkowie oraz Grze
gorz Popielarz. Wszyscy mieli pra
cować w Piszu (Johannisburgu). 
Na terenie Prus ich transportem 
zajął się Podleśny. Ruszyli furman
ką na stację kolejową w Kałęczy
nie (budynki dworca zostały ro
zebrane w 1945 roku, a torowy 
nasyp zaorany), skąd pociągiem 
mieli dojechać do Pisza. Na dwor
cu w Kałęczynie grupę zatrzymał 
pruski żandarm. Tylko Niemiec 
Podleśny wylegitymował się i zo
stał zwolniony. Polacy, którzy nie
legalnie przekroczyli granicę, zo
stali zatrzymani. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Na terenach przygranicznych 
Niemcy, którzy byli właścicielami 
dużych gospodarstw, często zatrud
niali Polaków do prac sezonowych. 
Chętnie, gdyż byli to dla nich tani 
pracownicy. Dla Polaków zagra
niczna praca przy powszechnym 
bezrobociu i biedzie w kraju, sta
nowiła kuszący, szybki zarobek. 
Ale też ryzyko i strach przy nie
legalnym przekraczaniu granicy. 

W pierwszych powojennych 
latach niemieckie władze cen
tralne, skupione na konieczności 
spłaty reparacji wojennych (posta
nowienia traktatu wersalskiego), 
nie poświęcały uwagi gospodar
stwom na przygranicznych tere
nach i nie przeszkadzały szczegól
nie zatrudnianiu Polaków. Sytuacja 
zmieniła się, gdy Niemcy uzyska
ły pozwolenie na spłaty odszko
dowań w ratach i na zaciągnięcie 
pożyczek. Wówczas skupiły uwa
gę na Prusach Wschodnich. Dru
gą przyczyną zmiany nastawienia 
do cudzoziemskich pracowni
ków był światowy kryzys gospo
darczy (1928 - 1933) i w związku 
z nim bezrobocie. Wówczas Niem
cy zaczęli kierować bezrobotnych 

(30 tys.) z innych rejonów kraju 
do pracy w Prusach Wschodnich. 
Teraz Niemcy z dużą surowością 
egzekwowali restrykcyjne przepi
sy. Skończyła się emigracja zarob
kowa Polaków. 

W postronkach 
po śmierć 

Na stacji w Kałęczynie niemiec
ki żandarm z urzędnikiem w cy
wilnym ubraniu związali za ręce 
postronkiem zatrzymanych Pola
ków. W jednej grupie Chudzika, 
Bałdygę i Borkowskiego. W dru
giej grupie braci Zajków i Popie
larza. Aresztantów eskortowali do 
Dłutowa. Niemcy jechali rowerami, 
a przed nimi biegli związani Pola
cy. Jeżeli któryś z nich zwolnił lub 
zatrzymał się ze zmęczenia, był bi
ty, opisywała "Gazeta Kolneńska': 

Przed Dłutowem do eskortu
jących dołączył jeszcze jeden żan
darm. Kiedy wystraszeni Polacy 
zobaczyli Dłutowo i polską grani
cę, zdołali wyplątać ręce z powró
seł i rzucili się do ucieczki w różne 
strony. Żandarmi wyciągnęli broń 
i zaczęli do nich strzelać. Na szczę
ście, nikogo nie trafili. 

Franciszek Borkowski i Grze
gorz Popielarz dobiegli do Pisy. 
Borkowski rzucił się do rzeki i pły
nął na drugi brzeg. Był w butach 
i ubraniu, co utrudniało swobodę 
ruchu, a poza tym był zmęczony. 
Już prawie przy drugim brzegu za
czął wołać o ratunek, bo tonął. Na 
odgłosy strzałów i krzyków nad 
rzekę zbiegli się ludzie. Przybiegł 
także niemiecki żandarm i wołał, 
że woda głęboka i każdy może uto
nąć. Borkowskiego nikt nie rato
wał. Zabrała go rzeka ... 

Popielarz albo nie umiał pły
wać, albo przestraszył się głębokiej 
wody. Został na brzegu i ponownie 
schwytali go niemieccy żandarmi. 
Ujęci zostali także Władysław Chu
dzik i Antoni Zajk. 

Zbiec udało się Antoniemu Bał
dydze i Bronisławowi Zajkowi. 

Trzech aresztowanych noc spę
dziło w areszcie w Dłutowie, a na
stępnego dnia żandarmi przepę
dzili ich do Polski przez granicę 
pod Wincentą. 

Opisując tragiczne wydarzenia 
na granicy, "Gazeta Kolneńska" ape
lowała do posłów o interwencję. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.023212023-o-Q 

Sprzedam mieszkanie, ul. Zawadzka, 

widok na park. 68,77 m2 625 000 zł, 

miejsce garażowe 40 000 zł. 

Tel. 509 - 828 - 750 

(p-001674-o) 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

FIRMA AGRO TEST 

POSZUKUJE PRACOWNIKA 

NA STANOWISKO 

POMOCNIK KOREKTORA RACIC. 

Nie wymagamy doświadczenia. 

KONTAKT 602 - 653 - 500 

(fak.023312023-o) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

Wynajmę pokój 10 m2. zamieszczamy bezpłatnie. 

Blok 29, ul. Wojska Polskiego. Treść można przesłać na adres: 

Dojazd autobusami: 8, 2,13,7,18. redakcja@kontakty-tygodnik. 

Tel. 602 -170 - 366 com.pllub podać telefonicznie: 

(p-001668-o) 86 216 42 43 

JESIENNE PORZĄDKI -
CAŁY ASORTYMENT NA 10 RAT RRSO 0% 

WIĘCEJ U DEALERÓW STIHL LUB NA WWW.STIHL.PL 

Promocja obowiązuje od 2.09. do 30.11.2023 r. 
RRSO to Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania. 
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Rzeźnia kupi bydłO pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 

(fak.015212023-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(fak.020712023-o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.020812023-o-Q 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

wersja cyfrowa 
d05tfpna na: --

o B W E S Z C Z E N E 
Zgodnie z art. 11 a ust. l, art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 

2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty
cji W zakresie dróg publicznych (t.j.: Oz. U. z 2023 r. poz. 162), zawia
damia się, że w dniu 24.10.2023 r. Starosta Kolneński wydał decyzję 
nr GB.6740.8.14.2023 o umorzeniu postępowania w sprawie wy
dania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: IIPrze
budowa i rozbudowa aęści ul. Cedrowskiej w Stawiskach wraz 
z niezbędną infrastrukturą" oraz zatwierdzenia projektu podzia
łu nieruchomości. 

Z w/w. decyzją pozostałe strony postępowania mogą się zapoznać 
w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada l, 18-500 Kol
no, pok. 203, w godzinach 8:00 - 15:00, w terminie 14 dni od dnia ob
wieszczenia w prasie lokalnej. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



OGŁOSZ·ENIA 

OG OS ZPłA NE MOTORY ACYJN 
Sprzedam Jeep Grand Cherokee, 
(2003), diesel, ważne ubezpieczenie 
i przegląd, kolor srebrny, przebieg 
425 000 km, cena 30 000 zł do 
negocjacji, tel. 660 - 904 - 915 

(oIb) 

Sprzedam Ford Mondeo MK4, 
(2010),2.0 benzyna, 240 KM, auto 
w ciągłej eksploatacji, ABS, ESP, 
klimatyzacja, cena 32 800 zł do 
negocjacji, tel. 539 - 334 - 801 

Sprzedam Volvo V70, 4x4, 
cena 22 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira B, (2009), 
1.9 COTI, diesel, w bardzo dobrym 
stanie, bez wkładu, opony 
całoroczne, nowy akumulator, 
cena 10 900 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 369 - 810 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Phaeton, 
(2004), 3.0 tdi, 4x4, diesel, 
stan bardzo dobry, op/aty aktualne, 
cena 15 999 zł do negocjacji, 
tel. 603 - 054 - 981 

(oIb) 

Sprzedam Renault Captur, (2019), 
900 cm3, benzyna, cena 54 000 zł, 
tel. 661 - 934 - 353 

(oIb) 

Sprzedam Renault Scenic, (2015), 
1.6 dci, cena 33 000 zł, 
tel. 661 - 934 - 353 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2006), 1.9tdi, diesel, 105 KM, 
OC i AC ważne do 07.2024 r., 
do poprawek lakierniczych, 
cena 11 000 zł do negocjacji, 
tel. 515 - 822 - 350 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2005), 
benzyna, auto w bardzo dobrej 
kondycji, bez wkładu, oryginalny 
przebieg, wnętrze czyste i zadbane, 
cena 13 500 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 481 - 807 

(oIb) 

Sprzedam Citroen C5, (2005), 
diesel, 80 KM, auto garażowane, 
nieuszkodzone, przebieg 307 000 km, 

cena 3 500 zł, tel. 886 - 244 - 319 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 
(2008), 1.6 benzyna, OC 
i przegląd ważne do 11.2023 r., 
elektryczne szyby, klimatyzacja, 
cena 4 500 zł do negocjacji, 
tel. 572 - 580 - 961 

Sprzedam Volvo S60, (2005), 
diesel, 126 KM, kolor czarny, 
wymieniony rozrząd, przegląd 
ważny do 09.2024 r., przebieg 
309 000 km, cena 13 500 zł 

(oIb) 

do negocjacji, tel. 603 - 577 - 853 
(oIb) 

Sprzedam Su baru Forester, 
(2004), LPG, 177 KM, zawory 
do ustawienia, klimatyzacja, 
wspomaganie, szyberdach, 
radio CO, hak, cena 9 500 zł, 
tel. 516 -184 - 009 

(oIb) 

Sprzedam Chevrolet Captiva, 
(2007), 2.0 tdi, diesel, 4x4, auto 
sprawne, 7 -osobowe, 2 komplety 
kół, przebieg 310 000 km, 
cena 15 000 zł, tel. 661 - 783 - 888 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 
(1999), benzyna + LPG, 
ubezpieczenie ważne do 
01 .2024 r., przegląd do 08.2024 r., 
przebieg 352 000 km, 
cena 4 700 zł, tel. 500 - 458 - 929 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4 B5, (2000), 
auto op/acone, gotowe 
do rejestracji, środek czysty 
i zadbany, przebieg 142000 km, 
cena 7 900 zł do negocjacji, 
tel. 506 - 546 - 584 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (1998), 
1.6 benzyna, ubezpieczenie 
ważne do 01.03.2024 r., przegląd 
ważny do 16.03.2024 r., komplet 
opon zimowych, kolor srebrny, 
cena 2 700 zł do negocjacji, 
tel. 500 - 896 - 978 

(oIb) 

Sprzedam Honda CR-V III, (2007), 
auto sprowadzone z Niemiec, 
wszystko sprawne, świeżo po 
badaniu technicznym, przebieg 
około 216 000 km, cena 31 200 zł, 
tel. 511 - 025 - 393 

(oIb) (oIb) 

Sprzedam Volkswagen Touran, (2009), Sprzedam Volvo S80, (2006), 

2.0 TOI, diesel, auto czyste, zadbane, 
serwisowane, komplet kół zimowych, 
cena 23 500 zł, tel. 600 - 590 - 144 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2010), 
1.2 benzyna, ważne badania i OC, 
nowe opony wielosezonowe, 
wspomaganie, przebieg 91 000 km, 
cena 17 500 zł, tel. 505 - 632 - 217 

(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

2.5 benzyna, auto w bardzo 
dobrym stanie, kolor czarny, 
przebieg 219 000 km, 
cena 39 000 zł, tel. 530 - 835 - 811 

(oIb) 

Sprzedam Volvo V40, (2015), 
diesel, 190 KM, przebieg 
320 000 km, cena 34 500 zł, 
tel. 798 - 090 - 618 

(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia II, (2009), 
1.2 benzyna, auto świeżo 
sprowadzone z Niemiec, w dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, 
ABS, ESP, hak, cena 11 500 zł, 
tel. 691 - 645 - 754 

(oIb) 

Sprzedam Nissan Oashqai, (2009), 
benzyna, auto 7 -osobowe, 
zarejestrowane, bogate wyposażenie, 
nie wymaga wkładu, cena 25 000 zł 
do negocjacji, tel. 518 - 818 - 434 

(oIb) 

Sprzedam Ford Focus, (2004), 
1.6 benzyna, auto zadbane 
pełna wersja wyposażenia, 
garażowane, przebieg 205 000 km, 
cena 5 800 zł do negocjacji, 
tel. 505 - 574 - 095 

(oIb) 

Sprzedam Seat Cordoba, (2001), 
pierwszy właściciel w kraju, stan 
bardzo dobry, auto w ciągłej 
eksploatacji, garażowane, 
cena 5 100 zł do negocjacji, 
tel. 691 - 463 - 270 

(olb) 

Sprzedam Honda City, (2006), 
1 .4 benzyna, auto w ciągłej 
eksploatacji, sprawne technicznie, 
świeży przegląd, bez wkładu, 
cena 10 000 zł, tel. 505 - 249 - 011 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Sedici, (2010), 
1 .6 benzyna, auto bezwypadkowe, 
zadbane, serwisowane, nowy 
akumulator, cena 20 900 zł do 
negocjacji, tel. 502 - 027 - 831 

(oIb) 

Sprzedam Opel Antara, (2007), 
2.0 COTI, diesel, nowy akumulator, 
wymienione oleje, nabita 
klimatyzacja, opony letnie, 
cena 24 000 zł, tel. 504 - 622 - 674 

(oIb) 

Sprzedam BMW E87 116i, (2006), 
benzyna, auto bardzo zadbane, 
op/aty ważne cały rok, klimatyzacja, 
szyberdach, cena 18 900 zł do 
negocjacji, tel. 574 - 946 - 449 

(olb) 

Sprzedam Opel Insignia, (2010), 
2.0 cdti, 160 KM, auto w pełni 
sprawne, w ciągłej eksploatacji, 
przegląd i ubezpieczenie aktualne, 
cena 23 900 zł do negocjacji, 
tel. 518-961-459 

(olb) 

Sprzedam Seat Alteca, (2019), 
1.6 TOI, diesel, stan bardzo dobry, 
klimatyzacja automatyczna, 
nawigacja, przebieg 122 000 km, 
cena 83 000 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 603 - 022 

(olb) 

Sprzedam Smart Forwo, (2009), 
benzyna, 72 KM, auto do lekkich 
poprawek, sprawne, op/acone, 
przebieg 178 000 km, 
cena 8 900 zł, tel. 669 -160 - 831 

(olb) 

Sprzedam Citroen Os3, (2011), 
1.6 benzyna, 160 KM, auto 
w ładnym stanie, sprawne, _ 
użytkowane na co dzień, op/aty 
aktualne, cena 16 000 zł, 
tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

:. z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D..----
::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:·---------
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty' informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam zbiomik na mleko, 
pojemność 2 000 litrów, 
cena 7 000 zł, tel. 572 -109 - 982 

(alb) 

Sprzedam przewracarkę Kvemełand 
TA-746, szerokość robocza 7,50 m, 
stan dobry, wymienione 2 opony 
i połowa zębów, cena 11 800 zł do 
negocjacji, tel. 691 - 244 - 221 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, 5 000 litrów, 
sprawny, opony w bardzo dobrym 
stanie, wylewka hydrauliczna, 
cena 14 500 zł do negocjacji, 

tel. 669 - 649 - 841 
(alb) 

Sprzedam kopaczkę do ziemniaków, 
stan dobry, cena 2500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik do obornika, 
2-osiowy, stan techniczny dobry, 
cena 8 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Pronar, (2022/2023), 
szerokość zgrabiania 4,20 m, 
cena 25 500 zł do negocjacji, 
tel. 786 -134 - 413 

(alb) 

Sprzedam kamień polny, cena 1 zł, 
tel. 694 - 288 - 955 

(alb) 

Sprzedam przewracarkę do trawy, 
Claas, rozkładana hydraulicznie, 
w pełni sprawna, cena 8 800 zł 
do negocjacji, tel. 862 - 752 - 959 

(alb) 

Sprzedam koła do wozu konnego 
20x650, 20x750, 4 sztuki, 
cena 100 zł, tel. 694 - 288 - 955 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn 4121, 
(2015), w idealnym stanie, 
cena 24 500 zł do negocjacji, 
tel. 881 - 412 -771 

Sprzedam pakowaczkę, z wagą 
i zgrzewarką, cena 4 900 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 163 - 913 

Sprzedam pług 3-skibowy 
Kvemeland, (2000), na 
zabezpieczeniu resorowym, 

(alb) 

(alb) 

cena 14 800 zł, tel. 609 - 372 - 586 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Oeutz Fahr 
KS, 2-karuzelowa, grabi do środka, 
3,60 m, skrętne koła, wałek 
w komplecie, stan bardzo dobry, 
cena 15 000 zł, tel. 667 - 508 - 893 

(alb) 

Sprzedam wycinak do kiszonek 
Fella TU-145, sprawny, w dobrym 
stanie, cena 1 800 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 640 - 387 

Sprzedam zgrabiarkę Niemeyer 
RS 720-ES, boczna, sprawna, 
szerokość robocza 7,20 m, 

(alb) 

stan bardzo dobry, cena 18 700 zł 
do negocjacji, tel. 787 - 082 - 029 

Sprzedam pług Unia Tur 4+ 1, 
(2005), stan bardzo dobry, 

(alb) 

cena 5 000 zł, tel. 667 - 508 - 893 
(alb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

CL.----
:::)----

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _____ _ ___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje. że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

• • • 
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Sprzedam wóz paszowy, 10 m3, 

w bardzo dobrym stanie, wysyp 
z prawej i lewej strony, 
cena 25 500 zł, tel. 506 - 322 - 646 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz, 1 000 
litrów, zawieszany, rozkładany 
hydraulicznie, 12 m szerokości, 
sprawny, w ciągłym użytku, 
cena 5 600 zł do negocjacji, 
tel. 862 - 752 - 959 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, 4500 litrów, 
ocynkowany, z aplikatorem, 
cena 14 000 zł, tel. 695 - 519 - 500 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 
Z 224/1, (1992), stan dobry, do 
końca użytkowana, przeciwwaga 
i drabinka, cena 4 200 zł, 
tel. 532-113-250 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz, 300 litrów, 
sprawny, cena 1 450 zł, 
tel. 500 - 868 - 763 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
ładowność 8 ton, czeski, posuw 
mechaniczny ciągły, 3 prędkości 
taśmy do przodu i 1 do tyłu, 
cena 30 000 zł do negocjacji, 
tel. 660 - 564 - 411 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, 6 000 litrów, 
stan techniczny bardzo dobry, 
cena 15 000 zł do negocjacji, 
tel. 660 - 564 - 411 

(alb) 

Sprzedam agregat uprawowy, 
szerokość 5,60 m, cena 5 700 zł, 

tel. 572 - 027 - 752 
(alb) 

Sprzedam siewnik zbożowy, 
bardzo mało używany, garażowany, 
użytkowany przez jednego 
właściciela, cena 5 700 zł, 
tel. 515 -395 - 992 

Sprzedam prasę belującą Claas 
Rollant 255 MPS, rotor, noże, 
owijanie siatką, bardzo mocno 
zbija bele, cena 42 500 zł, 
tel. 509 - 628 - 118 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz, 4 000 litrów, 
w bardzo dobrym stanie, rama 
niespawana, pompa rok temu po 

regeneracji, cena 8 500 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

Sprzedam pługi Kvemeland AB 
100 Vario, niemalowane, 
niespawane, elementy robocze 
w bardzo dobrym stanie, 
oryginalne, niewymieniane, 
cena 22 700 zł, tel. 601 - 689 - 232 

(alb) 

Sprzedam owijarkę Sipma Maja, 
(2011), samozaładowcza, przedni 
załadunek, w bardzo dobrym 
stanie, garażowana, cena 25 000 zł, 
teI.513-811-042 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Czama Białostocka, 
zakonserwowany olejem, 

(alb) 

cena 4 500 zł, tel. 506 - 430 - 707 
(alb) 

Sprzedam opryskiwacz 
wentylatorowy, z nadmuchem 
powietrza do truskawek i warzyw, 
cena 7 500 zł, tel. 506 - 430 - 707 

(alb) 

Sprzedam pług 3-skibowy 
Niemeyer, 16 cali, zagonowy, 
cena 5 500 zł, tel. 518 - 235 - 631 

(alb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy, 
8 rzędów, rozkładany teleskopowo, 
cena 19 000 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 527 - 058 

(alb) 

Sprzedam kombajn Claas 
Dominator 66, w bardzo dobrym 
stanie, w pełni sprawny, szerokość 
koszenia 3,80 m, cena 50 000 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 

(alb) 

Sprzedam miniładowarkę Bobcat, 
szerokość 1,80 m, napęd 4x4, 
cena 26 500 zł do negocjacji, 
tel. 502 - 643 - 874 

(alb) 

Sprzedam rozbijak, szerokość 
2,40 m, na jeden wałek możliwość 
dołożenia przekładni na lewy lub 
prawy obrót, cena 10 900 zł, 
tel. 739 - 091 -138 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 
ZA-U, w oryginale, w pełni sprawny 

mechanicznie, zdrowa skrzynia, 
wałek w komplecie, cena 5 600 zł, 
tel. 570 - 997 - 090 

Sprzedam kombajn Claas 
Dominator 85, (1978), sprawny, 
stan dobry, garażowany, 
sieczkarnia do słomy, 
cena 53 000 zł do negocjacji, 
tel. 572 - 625 - 569 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam pługi Goizin 4, obracane, 
3+ 1, płynny obrót, kostka pamięci, 

kółko z amortyzatorem, ładne 
elementy robocze, cena 13 500 zł 
do negocjacji, tel. 781 - 256 - 520 

Sprzedam zgrabiarkę JF-Stoll 
460ds, stan bardzo dobry, cała 
w oryginale, garażowana, wałek 
ze sprzęgiem, cena 14 000 zł, 
tel. 510 - 668 - 523 

(alb) 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



o B W E S Z C Z E N E 
Wójt Gminy Radziłów, 

powiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Radziłów 
Na podstawie art. 6 i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 paź

dziernika 2015 r. o rewitalizacji (tj. Oz. U. z 2021 r. poz. 485 ze. 
zm.), w związku z uchwałą nr Ll/387/2023 z dnia 20 lutego 2023 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Progra
mu Rewitalizacji Gminy Radziłów do roku 2030 oraz uchwałą Nr 
VI/49/2019 Rady Gminy Radziłów z dnia 28 marca 2019 r. w spra
wie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

gminy Radziłów zawiadamiam, że w dniach od 27 paździer
nika 2023 r. do 30 listopada 2023 r. przeprowadzone zosta
ną konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewi
talizacji Gminy Radziłów. 

Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitaliza
cji (mieszkańców, przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz instytucji publicznych z obszaru rewitali
zacji) uwag, opinii, propozycji dotyczących założeń Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Radziłów. 
Konsultacje będą prowadzone w następujących formach: 
1) formularz uwag w postaci papierowej lub elektronicznej. 

Uwagi i opinie można składać: 
a) drogą elektroniczna na adres: inwestycje@gminaradzilow.pl, 
b) drogą korespondencyjną na adres: Urzędu Gminy w Ra

dziłowie, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów, 
c) osobiście w Urzędzie Gminy w Radziłowie, ul. Plac 500-le

cia 14, 19-213 Radziłów, w godzinach 7:30 - 15.45, 
d) osobiście w trakcie trwania spotkań konsultacyjnych. 

2) zbieranie uwag ustnych: 
a) przekazanych z wykorzystaniem numeru telefonu; Uwa

gi ustne można zgłosić pod numerem telefonu (86) 273-
71-15 od 09:00 do 12:00 w poniedziałki i środy oraz od 
13:00 do 15:00 we czwartki, 

b) przekazanych osobiście w Urzędzie Gminy w Radziło
wie, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów, w godzinach 
9:00 - 12:00, 

c) osobiście w trakcie trwania spotkań konsultacyjnych. 
3) spotkań konsultacyjnych zaplanowanych w dniach: 

a) 09.11.2023 r. (czwartek) w godz. 17:00 - 17:30 w świe
tlicy wiejskiej w Słuczu, 

b) 09.11.2023 r. (czwartek) w godz. 18:30 - 19:00 w sali 
Centrum Kultury w Radziłowie. 

Nie będą rozpatrywane uwagi, które wpłyną po 30.11.2023 r. 
Informacja o konsultacjach społecznych zostanie podana do 

publicznej wiadomości: 
- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://radzi-

low.pl/biuletyn-informacji-publicznej/, 
- na stronie internetowej gminy https://radzilow.pl/, 
- na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy, 
- na tablicach informacyjnych w sołectwach na terenie gminy. 
Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji spo

łecznych zostanie opracowana zgodnie z art. 6 ust. 7 i 8 ustawy 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz zamieszczona 
stronie internetowej Gminy Radziłów, na stronie podmiotowej 
gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na żądanie osób 
zainteresowanych, udostępnione w siedzibie Urzędu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wójt Gminy Radziłów 
Krzysztof Milewski 

o B W E S Z C Z E N E 
Wójt Gminy Radziłów, 

powiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących 
projektu uchwały Rady Gminy w Radziłowie 
w sprawie zasad wymaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji 
Na podstawie art. 6 oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 paź

dziernika 2015 r. o rewitalizacji (Oz. U. z 2021 r. poz. 485 ze. zm.), 
w związku z uchwałą NrVI/49/2019 Rady Gminy Radziłów z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kon
sultacji z mieszkańcami gminy Radziłów, Wójt Gminy Radziłów 
ogłasza konsultacje społeczne, których przedmiotem będzie 
projekt uchwały Rady Gminy w Radziłowie w sprawie określe
nia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Re
witalizacji. Konsultacje społeczne mają na celu zebranie uwag 
do wyżej wymienionego projektu uchwały. 

Termin konsultacji: od 27.10.2023 r. do 30.11.2023 r. 
Konsultacje będą prowadzone w następujących formach: 
1. formularz uwag w postaci papierowej lub elektronicznej. 

Uwagi i opinie można składać: 
al drogą elektroniczna na adres: inwestycje@gminaradzilow.pl, 
b) drogą korespondencyjną na adres: Urzędu Gminy w Ra

dziłowie, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów, 
c) osobiście w Urzędzie Gminy w Radziłowie, ul. Plac 500-le

cia 14, 19-213 Radziłów, w godzinach 9:00 -15.00, 
d) osobiście w trakcie trwania spotkań konsultacyjnych. 

2. zbieranie uwag ustnych: 
a) przekazanych z wykorzystaniem numeru telefonu; Uwagi 

ustne można zgłosić pod numerem telefonu (86) 273-71-
15 od 09:00 do 12:00 w poniedziałki i środy oraz od 13:00 
do 15:00 we czwartki, 

b) przekazanych osobiście w Urzędzie Gminy w Radziło
wie, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów, w godzinach 
9:00 - 12:00, 

cl osobiście w trakcie trwania spotkań konsultacyjnych. 
3. spotkań konsultacyjnych zaplanowanych w dniu: 

al 09.11.2023 r. (czwartek) w godz. 17:30 - 18:00 w świe
tlicy wiejskiej w Słuczu, 

bl 09.11.2023 r. (czwartek) w godz. 19:00 - 19.30 w Sali 
Centrum Kultury w Radziłowie. 

Informacja o konsultacjach społecznych zostanie podana do 
publicznej wiadomości: 

- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://radzi
low.pl/biuletyn-informacji-publicznej/, 

- na stronie internetowej na stronie internetowej gminy https:// 
radzilow.pl/, 

- na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Radziłowie, 
- na tablicach informacyjnych w sołectwach na terenie gminy. 
Nie będą rozpatrywane uwagi, które wpłyną po 30.11.2023 r. 
W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem pocz-

ty decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Gminy 
w Radziłowie. 

Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji spo
łecznych zostanie opracowana zgodnie z art. 6 ust. 7 i 8 ustawy 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz zamieszczona 
stronie internetowej Gminy Radziłów, na stronie podmiotowej 
gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na żądanie osób 
zainteresowanych, udostępnione w siedzibie Urzędu. 

Nr 43 29 października 2023 

Wójt Gminy Radziłów 
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OGŁOSZENIA: 

o B W E S Z C Z E N E 
Zgodnie z art. l l a ust. 1, art. l l f ust. 3 i art. 12 ust. l ustawy 

z dnia 10 I'wietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygoto
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 162), zawiadamia się, że w dniu 24. 10.2023 r. 
Starosta Kolneński wydał decyzję nr 13/2023 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 

"Przebudowa z rozbudową części ul. 550-Lecia Stawisk w Sta
wiskach wraz z niezbędną infrastrukturą" oraz zatwierdzenia 
projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMO$CI OBJ~TYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe nr ewid.: 779/3, 765 - obręb nr 0005 Stawi

ski, gmina Stawiski; 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości prze

chodzące pod drogę (w nawiasie dotychczasowy nr nierucho
mości) nr ewid.: 771/1 (771), 772/1 (772), 773/1 i 773/2 (773), 
774/1 (774),778/1 (778),783/1 (783),784/1 (784) - obręb 0005 
Stawiski, gmina Stawiski. 

Z w/w. decyzją pozostałe strony postępowania mogą się za
poznać w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. l l Listopada 1, 
18-500 Kolno, pok. 203, w godzinach 8:00 - 15:00, w terminie 
14 dni od dnia obwieszczenia w prasie lokalnej. 

o B W E S Z C Z E N E 
Zgodnie z art. l l a ust. 1, art. l l f ust. 3 i art. 12 ust. l ustawy 

z dnia lO kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygoto
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 162), zawiadamia się, że w dniu 25. 10.2023 r. 
Starosta Kolneński wydał decyzję nr 14/2023 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 

"Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej relacji S61-Zabiele 
wraz z infrastrukturą techniczną" oraz zatwierdzenia projektu 
podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMO$CI OBJ~TYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe nr ewid.: 425/3, 424/2, 420, 423/3, 423/2, 

424/5,74/1 - obręb 0033 Zabiele, gmina Stawiski; 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości prze

chodzące pod drogę (w nawiasie dotychczasowy nr nierucho
mości) nr ewid.: 

59/1 (59),60/1 (60),72/1 (72),73/1 (73),98/1 (98), 74n (74/6), 
80/1 i 80/2 (80),81/1 (81),8211 (82),85/1 (85),83/1 (83),84/1 (84), 
86/1 (86),87/1 (87),88/1 (88),89/1 (89),90/1 (90),91/3 (91/1),91/5 
(91/2),92/1 (92),93/1,93/2 i 93/3 (93),94/1 (94),148/1 i 148/2 
(148),95/1 i 95/3 (95),96/1 i 96/3 (96), 103/1 (103),97/3 i 97/5 
(97/1),97/6 i 97/8 (97/2), 124/1 (124), 102/1 (102), 113/3 (l 13/2), 
114/1 (l 14), 115/1 (1 15), 116/1 (l 16), 138/1 (138), 117/1 (11 7), 
137/1 (137),181/1 (181).118/1 (118),120/1 (120),125/1 (125), 
119/1 (l 19), 121/1 (121). 122/1 (122), 123/1 (123), 156/1 (156), 
126/1 (126), 127/3 (127/1), 127/5 (127/2), 128/1 (128), 129/1 
(129),130/1 (130),131/1 (131). 132/1 (132),141/1 (141),133/1 
(133), 134/1 (134), 135/1 (135), 136/1 (136), 139/1 (139), 140/1 
(140),142/1 (142),143/1 (143),144/1 (144),145/1 (145),146/1 
i 146/2 (146),147/1 (147),149/1 (149),150/1 (150),155/1 (155), 
157/4(157/3), 192n(19211), 192/9(192/5), 192/11 (19216),194/3 
(194/2),422/1 (422) - obręb 0033 Zabiele, gmina Stawiski; 
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone nr ewid.: 

60,426,59,80,81,82,83,84,114,115,116,117,118,119,120, 
123,124,126,127/1,127/2,128,129,85,86,87,88,90, 130, 131, 
132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,89,9111,91/2,92, 
142,143,144,145,146,149,148,150,192/4,192/1,151, 152, 153, 
194/2, 155, 156,94,96, 101, 102,97/1,97/2,103, 105, 109, 157/3, 
423/2,93,429,72,98,73 - obręb 0033 Zabiele, gmina Stawiski. 

Z w/w. decyzją pozostałe strony postępowania mogą się za
poznać w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 
18-500 Kolno, pok. 203, w godzinach 8:00 - 15:00, w terminie 
14 dni od dnia obwieszczenia w prasie lokalnej. 
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Porad.Di.a p8TC o1oga 

Koleżeńska znajomość z sanatorium 

W sanatorium poznałem ko
bietę, ale nasze relacje były wy
łącznie koleżeńskie. Po powrocie 
do domu chcąc być miły, wysła
łem jej esemesem trzy wiersze 
o tematyce lirycznej. Moja żona 
po ich odczytaniu powiedziała, 
że to jest zdrada, której nie wy
baczy. Czy to nie chorobliwa za
zdrość? Czy w ogóle można mó
wić o zdradzie? 

Karol 
Kobiety często nie rozumie

ją męskiego podejścia do zdra
dy, a mężczyźni nie rozumieją 
kobiecego. Dla mężczyzny zdra
da oznacza przede wszystkim akt 
seksualny. Dla kobiety "prawdziwa 
zdrada" to zaangażowanie emo
cjonalne. Jeśli mąż uprawia seks 
z inną, kobieta może potrakto
wać to jako "tylko seks': Jeśli jed-

nak on angażuje się emocjonalnie, 
poświęca coś dla innej kobiety, to 
jest "prawdziwa zdrada': Mężczyź
ni często tego nie rozumieją. Dla
tego proponuję, aby porzucić roz
strzyganie "kto tu ma rację", gdyż 
nie dogadacie się pod tym wzglę
dem z powodu fundamentalnych 
różnic między mężczyznami a ko
bietami. Więcej sensu ma zadba
nie o to, aby żona czuła, że jest dla 
Pana na pierwszym miejscu. Jej 
o to naprawdę chodzi i w to zaczę
ła wątpić. Nie musi czuć się jedyna, 
ale powinna czuć się najważniej
sza. Jeśli uda się Panu o tym żonę 
przekonać, wtedy pogodzi się z Pa
na kontaktem z koleżanką i w re
lacjach z nią uda się Panu napra
wić różne sprawy. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}( -- - ------------------------- -----

erdy er 
Składniki: 
• l opakowanie serka wiejskiego 

(15 - 20 dag) 

• 20 dag serka sałatkowego typu 
greckiego 

• pół pomarańczowej papryki 
• pół żółtej papryki 
• l ogórek gruntowy (lub pół 

szklarniowego) 

• 6 - 7 sztuk rzodkiewek 
• 10 - 15 pomidorków koktaj

lowych 

• natki pietruszki 
• szczypiorek 

• 2 - 3 łyżki jogurtu naturalnego 
• l ząbek czosnku 
• l łyżeczka soku z cytryny 
• sól, pieprz 

Ser sałatkowy pokroić w kostkę. 

Serek wiejski oddzielić od śmietanki 
(nie wylewać) Umyć wszystkie warzy
wa. Z papryk usunąć gniazda nasien
ne i pokroić na niewielkie kawałki. 

Pokroić rzodkiewki i pomidorki kok
tajlowe na plasterki. Ogórek pokroić 
najpierw w słupki, a następnie także 
na plasterki. Wymieszać wszystkie 
warzywa i sery. Dodać posiekaną na
tkę pietruszki i szczypiorek. Połączyć 
śmietankę z serka z jogurtem. Dodać 
przeciśnięty przez praskę ząbek czosn
ku i sok z cytryny. Wymieszać. Dopra
wić do smaku solą i pieprzem, zalać 
sałatkę i jeszcze raz krótko wymieszać . 
Oprószyć z wierzchu posiekaną natką 
pietruszki i szczypiorkiem. Podawać 
ze świeżym pieczywem. 

20 ~ KONTAKTY Nr 43 29 października 2023 

I 

P,.ta.Die intTlUle 
Mąż ma 52 lat, na nic się nie 

leczy, a nie ma ochoty na seks. 
To bardzo drażliwy t,~mat. Ukry
wa kłopoty ze wzwodem. Nie po
trafi mnie zaspokoić. A przy tym 
jest rozdrażniony i nerwowy. Jak 
mu pomóc? 

Lucyna 
To, że mąż się nie leczy, nie zna

czy, iż nie choruje, nawet o tym nie 
wiedząc. Tak jest z początkiem cu
krzycy, miażdżycy, awitaminozą, 
osłabiającym niedoborem mikroele
mentów (magnez, potas, wapń itp.). 
Pomocą będzie namówienie mę
ża na kompleksowe badania i wy
kluczenie chorobowych przyczyn 
kłopotów w sypialni. Gdyby przy-

Leka 
Podczas mycia zauważyłam 

jakby kurzajki, które wyrosły mi 
na wargach sromowych. Przerazi
łam się, że jest to jakiś nowotwór. 
Poszłam prywatnie do lekarza, ale 
on powiedział, że są to kłykciny 
i zaproponował zabieg. Nigdy nie 
słyszałam o takiej chorobie. Czy 
operacja jest konieczna? W jaki 
sposób mogłam się zarazić? 

Aldona 
Kłykciny są objawem zarażenia 

wirusem brodawczaka ludzkiego, 
oznaczanego HPY. Ten sam wirus 
odpowiedzialny jest za występowa
nie pospolitych kurzajek na dłoniach 

Pod paragrafeJll 
Na święta Bożego Narodze

nia planuję wyjechać z synem 
do Hiszpanii i wrócić po szkol
nych feriach. Jestem rozwiedzio
na, obawiam się, że ojciec dziecka 
będzie się sprzeciwiał jego wyjaz
dowi z kraju. Czy konieczna jest 
zgoda ojca na wyjazd syna? 

Barbara 
Zgoda obojga rodziców po

trzebna jest przy wyrabianiu pasz-

czyną niechęci do seksu nie były 
żadne dolegliwości, powinnaś spoj
rzeć na siebie. Może traktujesz mał
żeński seks jako obowiązek i prze
stałaś dbać o siebie? Mężczyzna jest 
wzrokowcem, zaniedbana kobie
ta na pewno nie zachęca do seksu. 
Może w waszym łóżku panuje ruty
na? Ciągle te same pozycje, w tych 
samych okolicznościach, tej samej 
kolejności, o tym samym czasie? Je
żeli tak, taki seks mógł znudzić się 
mężowi, za chwilę znudzi się Tobie. 
Gdy uznasz, że przyczyną waszych 
kłopotów nie jest choroba, nieatrak
cyjność i rutyna, lekarz może zale
cić mężowi tabletki wspomagające 
erekcję (Viagrę lub inne przepisu
je lekarz na receptę). 

i stopach. U kobiet kłykciny poja
wiają się na wargach sromowych, 
ścianach pochwy, w szyjce macicy. 
Kłykciny nie bolą, ale są niebezpiecz
ne, bo, zdaniem naukowców, mogą 
być początkiem procesu nowotwo
rowego, zwłaszcza powstawania no
wotworów szyjki macicy. W związ
ku z tym nie należy ich lekceważyć. 
Stosuje się zabiegi chirurgiczne, la
seroterapię, krioterapię lub farma
koterapię. Kłykciny osiągają rozmiar 
orzechów włoskich. 

Do zarażenia wirusem docho
dzi podczas kontaktów seksual
nych. Dlatego leczenie powinno 
objąć także partnera. 

portu dla dziecka. Przy wjeździe 

do krajów Unii Europejskiej doro
śli i dzieci nie muszą jednak oka
zywać paszportu. Jeśli pobyt ma 
trwać nie dłużej niż 90 dni, wy
starczy mieć ważny dowód oso
bisty, musi go mieć także dziecko. 
Przy wyrabianiu dowodu zgoda 
drugiego rodzica nie jest potrzeb
na. Zatem ojciec dziecka nawet nie 
musi wiedzieć o zagranicznym wy
jeździe syna. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Twoje lęki w relacjach 
uczuciowych 

Wskaż szybko i bez zastanowienia, co przykuło 
Twoją uwagę w pierwszej kolejności 

Postać w płaszczu: - boisz się 
całkowicie otworzyć przed drugą 
osobą i pokazać jej wszystkie swo
je wady i słabe strony. Na co dzień 
trzymasz ludzi trochę na dystans 
i zakładasz maskę. Nie mówisz 
o wszystkim, co dla ciebie waż
ne, co cię boli, co przeraża, a co 
cieszy. Nie wyobrażasz sobie, żeby 
kogoś dopuścić do swych przeżyć. 
Boisz się, że ktoś cię wykorzysta, 
zrani, wyśmieje lub nie zroZumie. 

Twarz: - najbardziej boisz się 
wizji dostosowania się do kogoś. 
Masz silną osobowość i nie uzna
jesz kompromisów. Lubisz, że
by wszystko było dokładnie po 
twojej myśli. Wiesz, że w związ
ku, prędzej czy później prawdo
podobnie pojawi się koniecz
ność ustępstw. Dlatego wolisz 
żyć w pojedynkę, bo tak łatwiej 
i wygodniej. Dzięki swojej nie
zależności świetnie sobie radzisz 
i nie czujesz specjalnej potrzeby, 
aby wchodzić w związek. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Drzewo: - związek wydaje 
ci się przede wszystkim ograni
czeniem. Skupiasz się na tym, co 
stracisz, a nie na tym, co możesz 
zyskać. Czujesz silny opór przed 
zmianą swojego życia i swoich 
zwyczajów. Tłumaczysz sobie, 
że nie chcesz zamknięcia w zło
tej klatce i chodzenia pod czy
jeś dyktando. Tak naprawdę jed
nak twój lęk dotyczy tego, że się 
zaangażujesz i zaczniesz zmie
niać. Boisz się, że zgubisz gdzieś 
swoje ja. 

Księżyc: twoim największym 
lękiem jest strach, że związek się 
nie uda, zostaniesz w samotności 
ze złamanym sercem, zagubie
niem. Jesteś osobą bardzo wraż
liwą, która szybko się angażuje, 
co czyni cię szczególnie podat
nym na zawód. Ponadto masz ni
skie poczucie własnej wartości. 
W głębi duszy uważasz, że nie 
zasługujesz na uczucie lub nie 
da się ciebie pokochać. 

- Mój wujek kandydował 
w ostatnich wyborach do sejmu -
chwali się chłopak poznanej dziew
czynie. 

- Serio? I co teraz robi? 
- Nic. Wybrali go. 

Pod ścianą płaczu w Jerozolimie 
modli się gromada Zydów. Cicho, 
w skupieniu, każdy sobie coś pod 
nosem szemrze. Tylko jeden gło
śno zawodzi: 

- Panie Boże daj mi 100 dola
rów, co to dla Ciebie! Tylko 100 do
larów, proszę - i tak w kółko kil
kaminut. 

Po chwili podchodzi do niego 
wzburzony Żyd, wciska mu setkę 
w rękę i mówi: 

- Masz tu swoją setkę i idź stąd! 
Boga rozpraszasz, a my się tu o mi
liony modlimy! 

Młody, przystojny pracownik 
dopiero co zaczął pracę. Po kilku 
dniach dyrektor firmy zabiera go 
na firmowe przyjęcie. 

- Przedstawię cię właścicielce. 

Zaproś ją do tańca i powiedz jakiś 
komplement. 

Gdy tylko zagrała muzyka, dy
rektor dyskretnie popchnął go w jej 

kierunku. Młody pracownik za
prasza szefową do tańca i pod ko
niecmówi: 

- Jestem zachwycony! Poci się 
pani dużo mniej, niż inne grube 
kobiety w pani wieku. 

Do szpitala wbiega zdyszany 
mąż i pyta doktora: 

- Co z moją żoną, przed chwi
lą ją tu przywieziono z wypadku? 

- Cóż, będzie musiała przejść 

skomplikowany zabieg, które
go NFZ nie refunduje. Koszt: 
25 000 złotych. 

- Oczywiście, oczywiście - ki
wa głową mąż. 

- Potem potrzebna jej będzie 
długa rehabilitacja. NFZ nie re
funduje. Koszt około 8 000 mie
sięcznie. 

- Tak, tak ... 
- Konieczny będzie pobyt w sa-

natorium, które zajmuje się tego 
typu urazami. NFZ go nie refun
duje. Koszt sanatorium to 10 000. 

- Boże ... 
- NFZ nie refunduje również 

leków, które przepiszemy pańskiej 
żonie, a to bardzo drogie leki. 

- Ile? - blednie mąż. 
- Miesięcznie 12 - 15000 zło-

tych. 
- O! - łapie się za głowę mąż. 
- Plus pielęgniarka całą dobę. 

Na pana koszt. Tu już się może pan 
dogadać. Myślę, że znajdzie pan 
kogoś za 50 zł za godzinę. 

Cisza. Mąż chowa twarz w dło
niach. Nagle lekarz wybucha ser
decznym śmiechem i klepie go po 
ramieniu: 

- Żartowałem! Nie żyje! 

Prawdziwi mężczyźni na widok 
nagiej kobiety nie rumienią się, ale 
bledną. Na twarz krwi nie starcza. 
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Tu warto być 

Andrzej Dąbrowski w Łomży 
Na spotkanie ze znakomitym perkusistą jazzowym, wokalistą, 

który wyśpiewał popularne do dziś przeboje "Do zakochania jeden 
krok~ "Przygoda z Marią", kierowcą rajdowym (z wicemistrzostwem 
Polski), fotografikiem i dziennikarzem Andrzejem Dąbrowskim oraz 
jego żoną Agnieszką Matynią-Dąbrowską, autorką książki "Do zwa
riowania jeden krok. Opowieść o Andrzeju Dąbrowskim", zaprasza 
Muzeum Północno-Mazowieckie do Hali Kultury (Stary Rynek 6) 
w piątek, 27 października, godz. 18.00. Dopełnieniem będzie krótki 
recital Dąbrowskiego (na zdjęciu: z żoną), przypominający najwięk
sze przeboje. Wstęp wolny. 

Łomża 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• Spektakl tańca One Hundred Falls Krakowskiego Teatru Tańca 
w wykonaniu nony Gumowskiej i Jakuba Mędrzyckiego; piątek, 27 
października, godz. 18.00. Bilety wyłącznie na bilety24.pl. 
• Warsztaty tańca współczesnego dla chłopców od 8 do 12 lat 
"Bardzo męskie tańce", które poprowadzi tancerz, aktor, choreograf 
Paweł Urbanowicz; sobota, 28 października, godz. 13.00 - 15.00. 
Warsztaty są bezpłatne, obowiązują zapisy na https://frst.org.pl! 
bardzo-meskie- tance/. 
Filharmonia Kameralna (ul. Zawadzka l, tel. 501609 SlO): 
• Prawykonanie "Concert Fantasia" na flet, wiolonczelę i orkiestrę 
smyczkową, którą napisał Wojciech Kostrzewa w wykonaniu Orkiestry 
Filharmonii pod dyrygenturą Filipe Cunha (Portugalia) z towarzy
szeniem Marii Peradzyńskiej (flet) i Tomasza Strahla (wiolonczela); 
czwartek, 26 października, godz. 18.30. Wstęp wolny. 
• Komedia "Slub doskonały" Teatru Tu i Teraz, błyskotliwa historia 
o dylemacie miłosnym i odwiecznej walce serca z rozumem; piątek, 
27 października, godz. 17.15 i 19.30. Bilety: adria-art.pl. 
• Michał Bajor z recitalem "No, a ja"; niedziela, 29 października, 
godz. 18.00. Bilety na kupbilecik.pl i w kasie. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 9, tel. 86 275 23 43): 
• Widowisko multimedialne "Iskry Niepodległej" w naczepach eks
pozycyjnych ustawionych przy Miejskim Ośrodku Kultury; piątek, 
sobota, niedziela, 27, 28 i 29 października. Szczegóły, tel. 8627523 
43. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relu" Grajewo: 28 - 29 października - "Kosmici w mojej 
szkole~ godz. 16.30 i "Niezniszczalni 4~ godz. 19.00. Kino "Wrzos" 
Kolno: nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 27 paź
dziernika - "Chłopi~ godz. 17.00 i "Piła X" (napisy), godz. 20.00; 
28 października - "Kosmici w mojej szkole~ godz. 14.00 oraz "Piła 
X~ godz. 17.00 i "Chłopi~ godz. 20.00; 29 października - "Kosmici 
w mojej szkole", godz. 14.00 oraz "Chłopi", godz. 17.00 i "Piła X" 
(napisy), godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 27 - 30 października -
"Psi Patrol: wielki film~ godz. 14.30 oraz "Bez litości 3~ godz. 16.30 
i "Zielona granica~ godz. 19.00; 31 października - "Psi Patrol: wielki 
film", godz. 14.30 oraz "Pajęczyna~ godz. 16.45 i "Piła X~ godz. 19.30; 
2 listopada - "Psi Patrol: wielki film~ godz. 14.30 oraz "Bez litości 3", 
godz. 16.30 i "Zielona granica~ godz. 19.00. 
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BARAN (21 ID - 20 N): wszyst- chaos. Jeśli to efekt wielowątko-
ko, co zaplanujesz, ma szansę na wej gry, pora ją przeciąć, zanim 
urzeczywistnienie. Taki tydzień mo- zmieni się w supeł. Przekonanie, 
że się ponownie szybko nie zdarzyć. że nad wszystkim się panuje, może 
Możesz oczekiwać na pozytywne być złudne. Nie trać wiary w swoje 
zdarzenia w sferze uczuciowej lub możliwości, ale wykorzystuj ją tam, 

materialnej z szansami na pienią-gdzie przyniesie pozytywne efekty. 
dze. Nie rozdrabniaj się jednak. SKORPJON (24X- 22 XI): los 
BYK (21 N - 20 V): będziesz szu- być może zawirować pewnymi zda-
kać rozwiązań sytuacji, w której się rzeniami, że odzyskasz wigor i siły. 
znajdujesz. Podchodź do tego roz- Najwyraźniej zanosi się na coś bar-
sądnie. Lekceważąc drogowskazy dzo dobrego i związanego z finan-
napotkane po drodze, możesz po- sami. W każdym bądź razie spo-
pełnić ogromny błąd. Słuchaj ludzi, dziewaj się pozytywnych zmian, 
którzy Cię otaczają. W uczuciach które otworzą furtkę do lepszej 
może pojawić się pierwsza iskra przyszłości 

BUŻNJĘTA (21 V - 20 VI): naj- STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

bliższe dni przyniosą Ci sporo spo- chyba jesteś jakby w oderwaniu 
koju i zadowolenia ze spraw bieżą- od rzeczywistości Nie zamykaj się 
cych, które zaczną się układać po w świecie iluzji i pragnień, pomi-
Twojej myślL Przygotuj się na mi- jając sprawy, które będą się dzia-
łe spotkania, sympatyczne towa- łyobok Ciebie. Przemyśl, czywła-
rzystwo, dobrych ludzi Postaw na ściwie oceniasz sytuację i dlaczego 
otwartość, szczeroŚĆ i uśmiech. widzisz wszystko w nie najlep-
RAK (21 VI - 22 VII): czas fina- szym świetle. Jeśli przesadnie bę-
łu okresu trudu. Możliwe, że czeka dziesz idealizować, nie mając wy-
Cię nieoczekiwany wyjazd, nieko- starczających informacji, prawda 
niecznie służbowy, ze spotkaniem może okazać się bolesna. 
kogoś uroczego, kto wywrze na To- KOZJOROŻEC (22 xn - 20 I): 
bie niezaprzeczalny urok. Zadbaj dni obfitujące w dobre zdarzenia. 
o zdrowie. Jeśli chcesz cokolwiek zmienić 

LEW (23 VII - 22 Vill): , ~~M-;~~. w swoim życiu, dosta-
nie podejmuj zde- • }~~ ~rifr ,. ~~ niesz szansę, aby tego 
cydowanych de- ~ ~. dokonać. Na doda-
cyzji ani w sfe- ;-1" . (/~ tek możesz mieć 
rze uczuć, ani 
w sprawach za
wodowych. Ten 
tydzień uzmysło

wi Ci, że nadszedł 

- y. '" ' 
możliwość prze-

czas na przemyśle
nia, zastanowienie się. 
Zapewne to nie moment na 
ostre, konkretne kroki Odsuń emo
cje, chwytaj sygnały, analizuj. Nie 
daj się ponieść nerwom. 
PANNA (23 VIII - 22 IX): po 
namysle użyjesz swoich energii we 
właściwym kierunku. Chcąc osią
gnąć sukces, musisz zrewidować 
swoje preferencje i odpowiedzieć 
sobie na pytanie, co dla ciebie sta
nowi największą wartoŚĆ. Czas na 
lepsze miejsce w nich sfery ducho-
wej, uczuć. 
WAGA (23 IX - 23 X): czasy po
zornego wyciszenia, spod których 
przebijać się będzie wewnętrzny 

. J bicia się· Jeśli wy-
• daje Ci się, że jest 

trudno i źle, zmień 
swoje nastawienie. 

Widać możliwość się

gnięcia tam, gdzie dotąd 
nie było najmniej szych szans. 

WODNJK (21 1- 19 II): czas 
na nowe działania, projekty, wpro
wadzanie w życie nowych idei lub 
czegoś, co planujesz od dawna. 
Wszystko wskazuje na to, że przej
miesz inicjatywe i pokierujesz spra
wami według siebie. 
RYBY (20 II - 20 III): w najbliż
szych tygodniach warto dać ponieść 

się śmiałym, ciągle odsuwanym ma
rzeniom. Jeśli ożywcza ciekawość, 
która kiedyś Cię stawiała w goto
wości do eksperymentów znów się 
odezwie, nie tłamś jej. Jesień także 
może być promienna! 
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Przelajovvy sukces chlopcó"" z Turośli 

20 drużyn dziewcząt i chłopców rywalizowało w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych na trasach biegowych w Pietraszach koło Białegostoku. W śród nich w dwóch sztafetach chłopcy klas 4 -
6 Szkoły Podstawowej w Turośli. Zajęli III miejsce i powtarzając sukces Szkoły z 2021 roku, będą reprezentowali Podlasie na Mistrzostwach Pol
ski. Gratulacje! A oto oni (od lewej): Wiktor Charubin, Ignacy Bałdyga, Paweł Drężek, Maciej Turski, Wojciech Charubin, Dominik Dziekoński, 
Tomasz Parda, Bartosz Bączek; w II rzędzie (od lewej): Dominik Murach, Maciej Zaleśny, Mateusz Charubin. Ich opiekunem jest Łukasz Lidacki. 

Fotpixabay 
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